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Yhteenveto 

JHS-järjestelmän kehittämiseksi paikkatietoalalla koottiin kesällä 2008 asiantuntijaryhmä, ns. JHS-

paikkatietoryhmä, jonka puheenjohtajana on toiminut Antti Vertanen maa- ja metsätalousministeriöstä ja 

jäseninä Matti Holopainen Kuntaliitosta, Tommi Karttaavi valtiovarainministeriöstä (siirtyi 2009 

Kuntaliittoon), Reino Ruotsalainen Maanmittauslaitoksesta, Yrjö Sucksdorff Suomen Ympäristökeskuksesta 

ja Juha Vuorimies ympäristöministeriöstä sekä loppuvaiheessa myös Pirjo-Leena Forsström CSC Tieteen 

tietotekniikan keskuksesta sekä ProGIS ry:n yritysrenkaan edustajana Tuula Purhonen Sito Oy:stä. Käsillä 

olevan Paikkatietoalan JHS-työn tulevaisuus -selvityksen kirjoittajana on toiminut Antti Rainio 

Maanmittauslaitoksesta (Navinova Oy:ssä 30.9.2008 saakka). 

 

Asiantuntijaryhmän työn rinnalla Sähköisen asioinnin edistämishanke (SADe) on esittänyt omat 

kehittämislinjauksensa JHS-järjestelmän tavoitetilasta ja työn organisoinnista. Tämä paikkatieto-ryhmä on 

toiminut eräänlaisena pilottina suhteessa SADe-malliin. 

 

Ryhmä päätti, että lähtökohdaksi tulee laatia selvitys Inspire-direktiivin toimeenpanon ja kansainvälisten 

standardien soveltamisen vaikutuksista julkisen hallinnon suositusten tarpeisiin ja rooliin paikkatietoalalla. 

Osana selvitystä on tunnistava keskeiset aiheet, joiden osalta suosituksia on tarpeen päivittää ja laatia uusia. 

Myös mahdolliset tarpeet JHS-järjestelmän kehittämiseksi tulee kirjata. 

 

Paikkatieto on JHS-järjestelmän alusta lähtien ollut sen eräs osa-alue. Kansainväliset standardit ja 

eurooppalainen yhteistyö ovat ajaneet kansallisten käytäntöjen ohi ja JHS-järjestelmän rooliksi on 

muodostunut kansainvälisten käytäntöjen ohjeistaminen suomen kielellä. Kansalliset tunnusjärjestelmät 

tulevat kuitenkin säilyttämään asemansa ja alalla on tarpeen tehdä myös kansallisesti paikkatietojen sisällön 

harmonisointityötä, josta Kunta-GML -hanke on tärkeä esimerkki. 

 

Nyt ja tulevaisuudessa paikkatietoalaa ja erityisesti paikkatietojen parissa toimivaa julkista hallintoa ohjaavat 

eurooppalaisen Inspire-direktiivin toimeenpanosäännöt sekä kansallinen laki ja asetus 

paikkatietoinfrastruktuurista. Toimeenpanosääntöjä (IR, Implementation rules) täydentävät tuhansiin sivuihin 

kasvava englanninkielinen ohjeisto (guidelines), johon on kirjattu täsmällisemmin eurooppalainen tapa 

soveltaa kymmeniä eri paikkatietoalan kansainvälisiä standardeja (ISO 19100 -sarja sekä joukko Open 

Geospatial Consortiumin, OGC:n standardeja). On selvää, että JHS-järjestelmää tarvitaan näiden normien 

soveltamisen tukena ja suomenkielisenä johdatuksena eurooppalaisittain yhteensopivan kansallisen 

paikkatietoinfrastruktuurin rakentamiseen.  

 

Selvitystyössä tunnistettiin joukko julkisen hallinnon suosituksia, jotka on tarpeen päivittää, kun em. 

toimeenpanosäännöt astuvat voimaan ja niitä täydentävä ohjeisto valmistuu. Toisaalta on tarpeen laatia myös 

uusia suosituksia. Luonnosvaiheessa on jo òPaikkatiedon sisªltºpalvelutò -suositus, joka ohjeistaa direktiivin 

mukaisten verkkopalvelujen toteuttamista. Keskeisin tunnistettu aihe uudeksi suositukseksi on òPaikkatiedon 

tietotuotemªªrittelyjen laatiminenò, joka kirjaa eurooppalaisen toimintatavan parhaat kªytªnnºt kansallisen 

paikkatietoinfrastruktuurin sisällön määrittelytyöhön. Selvitys sisältää ehdotukset paikkatietoalan JHS-työn 

projektoinniksi. 

 

Selvitystyössä tunnistettiin myös tarpeita kehittää JHS-järjestelmää yleisesti yhtäältä skeemaluettelopalvelun 

ja toisaalta sanastotyön ja jatkossa ontologiatyön osalta. 

 

Tietotuotemäärittelyjen laatimisessa perinteisten suositusten rinnalle tarvitaan palvelurajapintojen kautta 

välitettävien tietojen tietomallien eli skeemojen yhteinen varasto, jolla on keskeinen rooli määrittelyjen 

harmonisoinnissa. Paikkatietoalalla tällaisen luettelopalvelun sisällöllisenä lähtökohtana ovat yhtäältä 

yleiskäyttöiset tietokohdemäärittelyt, jotka sisältyvät kansainvälisiin standardeihin ja toisaalta Inspire-

prosessissa syntyvät eurooppalaisten paikkatietotuotteiden skeemat ja niihin sisältyvien paikkatietokohteiden 

ja elementtien määrittelyt sekä näihin liittyvä sanasto. Kansallisessa tietotuotemäärittelyssä sovellettaisiin 

ensisijaisesti näitä ja laajennetaan skeemojen ja kohdemäärittelyjen kirjastoa tarpeen mukaan. 
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Yhteisen skeemaluettelon perustamista ehdotetaan myºs òJulkishallinnnon XML-skeematò 

suositusluonnoksessa. Skeemojen laatimisen lähtökohdaksi ehdotetaan elementtien osalta suomenkieltä, jota 

voitaisiin tukea myös sanaston tiiviillä kytkemisellä skeemoihin. Nimiavaruuksien osalta paikkatietoalalla on 

lähtökohdaksi otettava Inspire-prosessissa syntyvä nimiavaruus. Sikäli kuin JHS-järjestelmä jaettaisiin 

SADe-ryhmän esittämiin kohdealueisiin, olisi luonnollista, että kohdealueilla olisi kohdealuekohtaiset, mutta 

yhteisin periaattein johdetut skeemaluettelot, joiden harmonisointi kohdealueiden välillä olisi organisoitu 

jatkuvaksi prosessiksi. 

 

Toinen JHS-järjestelmän kehittämiskohde on sanastot ja ontologiat. Sanastotyötä tehdään käytännössä 

jokaisen suosituksen laatimisen yhteydessä, mutta tulokset ovat erillään julkaistuissa suosituksissa. 

Tulevaisuudessa sanastoja on kehitettävä em. skeematyön yhteydessä ja sen ohella ontologioina, jolloin 

termien keskinäiset suhteet ja käyttöyhteydet tulevat nykyistä täsmällisemmin määritellyksi. JHS-

järjestelmää tuleekin kehittää jatkossa siten, että ontologiat saavat selkeän aseman erillisiä suosituksia yhteen 

liittävänä käsitteistönä.  
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1 Johdanto 

Tämä muistio esittelee julkisen hallinnon suositusten laatimista paikkatietoalalla ja kuvaa JHS-työn 

tulevaisuuden tarpeita. Tarve tarkasteluun nousee ennen muuta Inspire-direktiivin toimeenpanosta, joka 

ohjaa lähivuosina viranomaisia toteuttamaan eurooppalaisittain yhtenäisiä paikkatietopalveluja. 

Toimeenpanon myötä myös kansainvälisten standardien soveltaminen paikkatietoalalla laajenee entisestään. 

Koska kyseessä on laajahko säädösten, ohjeiden ja standardien kokonaisuus, on ilmeistä, että viranomaiset 

tarvitsevat suosituksia, jotka opastavat näiden soveltamisessa ja joihin voidaan viitata toimeksiannoissa 

palveluja toteuttaville yrityksille. Tässä muistiossa pyritään tunnistamaan, missä asioissa JHS-järjestelmää 

tarvitaan suositusten kanavana.  

Ensimmäisessä luvussa tarkastellaan JHS-järjestelmän nykytilaa ja kehittämistä sekä paikkatietoalan JHS-

työaiheita yleisesti suhteessa Inspire-direktiivin toimeenpanoon ja kansainväliseen standardoitiin.  

Toisessa luvussa valotetaan paikkatietojen harmonisointityötä ja kuvataan sen edistämiseen liittyvää 

standardointia ja JHS-suositusten laatimista sekä tunnistetaan tarpeita. 

Kolmannessa luvussa esitellään paikkatiedon verkkopalveluja ja niiden määrittelyä kansainvälisesti ja 

etenkin Inspire-direktiivin toimeenpanossa sekä pohditaan JHS-suositusten roolia. 

Neljännessä luvussa tarkastellaan kansainvälisten standardien suhdetta JHS-suosituksiin. 

Lopuksi pyritään hahmottamaan paikkatietoalan standardien ja suositusten roadmap. 
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2 Nykytila: JHS-järjestelmä ja paikkatietoalan työaiheita 

2.1 JHS-järjestelmä 

JHS-järjestelmän mukaiset suositukset koskevat valtion- ja kunnallishallinnon tietohallintoa. Sisällöltään 

JHS voi olla julkishallinnossa käytettäväksi tarkoitettu yhtenäinen menettelytapa, määrittely tai ohje. 

Järjestelmän tavoitteena on parantaa tietojärjestelmien ja niiden tietojen yhteentoimivuutta, luoda 

edellytykset hallinto- ja sektorirajoista riippumattomalle toimintojen kehittämiselle sekä tehostaa olemassa 

olevan tiedon hyödyntämistä. 

  

JHS-suositukset hyväksyy julkisen hallinnon tietohallinnon neuvottelukunta JUHTA ja niiden laatimista 

ohjaa JHS-jaosto. Suositusten valmistelutyö tehdään muualla kuin jaostossa, esimerkiksi hallinnon 

toimijoiden yhteistyönä tai jaoston tilauksena. JHS-suositusten laatimisprosessi on määritetty tarkemmin 

suosituksessa JHS 136. 

 

JHS-järjestelmän painopistealueet JHS-strategian mukaan ovat: 

 Tietojärjestelmien yhteentoimivuus: tiedonsiirrossa tarvittavat metatiedot, yhteiset rajapinnat ja 

niiden hallinta, tietorakenteet, koodistot ja sanastot, sähköistä asiointia ja hallintoa tukevat palvelut 

 Yhteisten tietovarantojen hyödyntäminen: kertaalleen kerätyn tiedon käytön edistäminen, 

päällekkäisten rekisterien vähentäminen, liittymät palveluiden kehittämiseen 

 Asiointikäyttöliittymät: monikanavaisuus, yhtenäisyys ja esteettömyys 

 Tietojen käsittelyyn liittyvä tietoturva ja tietosuoja: kaikissa suosituksissa huomioitava niiden 

vaikutukset tietoturvaan ja tietosuojaan 

 Palvelujen kehittämistä tukevat hyvät käytännöt: paikallisesti kehitettyjen hyvien käytäntöjen 

levittäminen kansallisesti 

Julkisen hallinnon suosituksia tarvitaan kun lainsäädäntö tai sitä täydentävät ohjeet ja standardit velvoittavat 

viranomaista ja kun velvoittava lainsäädäntö ja ohjeet vaativat täydentämistä tai selventämistä. Yleensä 

kyseessä ovat tietosisältöjen määrittelyyn ja niiden tekniseen siirtämiseen ja yhdistelyyn tai tietopalveluun 

tms. liittyvät seikat (poislukien asiat, jotka pitää säätää laissa tai asetuksissa kuten organisaatioiden vastuut, 

tietojen julkisuus, maksuperusteet yms.). JHS-strategian mukaan suositusten noudattamista voidaan 

edellyttää viranomaisen päätöksellä. Viranomainen, jolla on omalla sektorillaan määräyksenantovalta, voi 

velvoittaa sen piiriin kuuluvia julkisen sektorin toimijoita noudattamaan yksittäisiä JHS-suosituksia. 

 

Julkisen hallinnon toimintaa ohjaavat yhä useammin kansainväliset standardit. Ne ovat monesti 

vaikeaselkoisia ja niistä viestiminen suomenkielellä saattaa olla terminologian suhteen kirjavaa. JHS-

suosituksen julkaiseminen saattaa olla parempi käytäntö kuin alkuperäisten standardien kääntäminen 

suomeksi. Suositukset eivät saa olla ristiriidassa SFS-standardien tai Suomea velvoittavien eurooppalaisten 

standardien tai normien kanssa. 

 

2.2 JHS-järjestelmän kehittäminen 

Hallinto- ja kuntaministeri on asettanut sähköisen asioinnin edistämiseen (SADe) hankkeen, joka on 

työstänyt kehittämislinjauksia. Linjaukset koskevat myös JHS-järjestelmän ja työn organisointia. 

JHS-järjestelmän tulee tavoitetilassaan täyttää seuraavat edellytykset SADe-ryhmän mukaan: 

 JHS-järjestelmä kykenee tuottamaan dokumentteja, jotka esittävä tarkasti eriteltyjä vaatimuksia, jotka 

kohdistuvat tietojärjestelmiin, niiden välisiin rajapintoihin tai tietoteknisiin laitteisiin 

 JHS-järjestelmän ohjausmekanismit ovat luonteeltaan sellaisia, että ne tukevat sisällöltään vaativien 

suositusten laatimista, keskinäistä koordinointia ja koko elinkaaren aikaista ylläpitoa 

 On löydetty mekanismeja, joilla suositusten sitovuutta voidaan tarvittaessa lisätä, ilman että 

suosituksille itselleen annetaan normistatusta 
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 JHS-järjestelmän tunnettuus on sillä tasolla, että tärkeimmät kohderyhmä tietävät järjestelmän olemassa 

olosta ja että päällekkäistä tai ristiriitaista suositus- tai ohjeistustyötä ei tehdä tietämättömyydestä 

johtuen 

 JHS-järjestelmä tarjoaa yhteisen julkaisukanavan julkisen hallinnon tietohallinnon ohjeille ja 

suosituksille 

 Tietojärjestelmiä voidaan auditoida ja sertifioida JHS-järjestelmän tietojärjestelmille asettamia 

vaatimuksia vastaan 

Uudelleen organisoinnin osalta SADe-ryhmä esittää ja suosittelee uutta organisaatiorakennetta vuoden 2010 

alusta lähtien. JHS-jªrjestelmª jaettaisiin kohdealueisiin, joista ôpaikkatietoô on yksi. Kohdealueilla olisi 

omat pysyvät ohjausryhmänsä, joiden alaisuudessa suositusten laatimisesta vastaavat työryhmät toimisivat. 

JUHTAn JHS-jaoston tehtävänä olisi laatia JHS-strategia ja sen vuotuinen toteuttamissuunnitelma; JUHTA 

hyväksyy strategian ja uudet sekä päivitetyt suositukset.  

SADe-ryhmä esittää linjauksena myös että: 

Julkisen hallinnon yhteistä tietohallintotoimintaa ohjataan kootusti yhden neuvottelukunnan toimesta ja 

toimenpiteenä: 

ï Valtioneuvosto asettaa valtiovarainministeriön esittelystä julkisen hallinnon tietohallinnon 

neuvottelukunnan (JUHTA) ja valtiovarainministeriö valtion IT-johtoryhmän sekä valtion IT-

koordinaatioryhmän toimikausille 1.1.2010 ï 31.12.2013. Perusrekisteriasioiden neuvottelukunnan 

toimikautta ei jatketa vuoden 2009 jälkeen. Paikkatietoasioiden (INSPIRE) neuvottelukuntaa ei 

perusteta, vaan toiminta organisoidaan JUHTA:n alaisuuteen. JUHTA:an perustetaan 

paikkatietoasioiden ja perusrekisteriasioiden -jaostot. JUHTA raportoi toiminnastaan hallinnon ja 

aluekehityksen ministeriryhmälle (Halke). Neuvottelukunnan yhteistyö Arjen tietoyhteiskunnan 

neuvottelukunnan toiminnan kanssa varmistetaan. 

Maa- ja metsätalousministeriö on valmistellut Inspire-direktiivin toimeenpanoon liittyvää lakia 

Paikkatietoinfrastruktuurista, joka on määrä käsitellä kevään 2009 aikana eduskunnassa. 

Toimeenpanoon liittyy myös valtioneuvoston asetus. Luonnosten mukaan asetettaisiin 

neuvottelukunta, jonka tehtävänä on mm. käsitellä paikkatietoinfrastruktuurin toimeenpanossa 

tarpeelliset ohjeet. 

 

2.3 Paikkatietoalan JHS-työn aihealueita 

Paikkatieto on näkökulma tietohallintoon. Monia prosesseja voidaan tarkastella paikkatietonäkökulmasta eli 

arvioida, miten paikkatietotekniikan mahdollisuudet tulevat hyödynnetyiksi ja miten prosessi kytkeytyy tai 

voidaan kytkeä olemassa oleviin paikkatietovarantoihin, niiden hyödyntämiseen ja ylläpitoon. 

 

Paikkatieto (geographic information) kytkeytyy näkökulmana suuren osaan yhteiskunnan tietovarantoja. 

Inspire-direktiivin mukaan paikkatiedolla tarkoitetaan kaikkea tietoa, joka sisältää välittömän tai välillisen 

viittauksen tiettyyn paikkaan tai maantieteelliseen alueeseen. Paikkatietoina kerättyjä ja toisistaan erillään 

ylläpidettyjä tietoja voidaan yhdistellä sijaintitiedon perusteella ja paikkatietoja voidaan GIS-ohjelmistojen 

avulla analysoida alueellisesti sekä visualisoida karttoina. 

 

Paikkatietoa kerätään, jalostetaan ja hyödynnetään monilla eri sovellusalueilla ja toiminnan tasoilla. Näin 

ollen paikkatietoa koskevia standardeja ja suosituksia laaditaan väistämättä monilla eri foorumeilla 

kansainvälisesti ja kansallisesti.  
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Kuva 1. Paikkatietoja ylläpidetään eri aihepiireistä monissa eri tietojärjestelmissä etenkin kunnissa ja 

valtionhallinnossa sekä elinkeinoelämän piirissä. 

 

Paikkatietoalan JHS-työ tähtää 

- paikkatiedon keruun ja ylläpidon sekä tietopalvelun prosessien tehostamiseen 

- päällekkäisen tiedonkeruun purkamiseen sekä 

- paikkatiedon laajempaan hyödyntämiseen yhteiskunnassa 

 

Paikkatietojen yhteiskäyttöä varten on laadittu aikanaan valtionhallinnon standardeja (VHS) ja sittemmin 

julkisen hallinnon suosituksia (JHS 110-118) ja sanomavälityksen metatietoja varten kansallinen standardi 

(SFS 1040). Myöhemmin nämä suositukset on korvattu valmistuneisiin eurooppalaisiin (CEN) ja 

kansainvälisiin standardeihin (ISO 19100-sarja) perustuvilla julkisen hallinnon suosituksilla (kts. liite 2). 

 

Eurooppalaista paikkatietoinfrastruktuurin toteuttamista ohjaa vuonna 2007 hyväksytty Inspire-direktiivi ja 

siihen liittyvät toimeenpanosäännöt ja -ohjeet, joita laaditaan parhaillaan. Toimeenpanosäännöt julkaistaan 

EU:n asetuksina ja ovat viranomaisia velvoittavia. Sääntöihin liittyvät ohjeet (guidelines) ovat luonteeltaan 

suosituksia.  Eurooppalaista lainsäädäntöä toimeenpannaan valmisteilla olevan paikkatietoinfrastruktuuria 

koskevan kansallisen lain ja asetuksen mukaisesti. Laki tullee pitäytymään direktiivin osoittamissa rajoissa 

soveltamisalaa laajentamatta. Organisaatiot ja tietoaineistot, joita toimeenpano koskee, luetellaan em. 

asetuksessa ja vuosittain raportoidaan komissiolle toimeenpanon edistymisestä, missä yhteydessä luettelo 

tarpeen mukaan tarkistetaan.  

 

Paikkatietoinfrastruktuuria koskevan lainsäädännön kehittyminen synnyttää tarpeen tarkastella JHS-

järjestelmän roolia uudessa tilanteessa. Eurooppalaiset suositukset laaditaan englanninkielellä ja ne samoin 

kuin toimeenpanosäännöt tukeutuvat laajasti ISOn 19100-sarjan paikkatietoja koskeviin standardeihin 

määritellen eräänlaisen eurooppalaisen soveltamiskäytännön. Näyttää siltä, että suosituksia ei tulla viemään 

CENin kautta eurooppalaisiksi standardeiksi, mutta tilanne on tältä osin varsin epäselvä. Joka tapauksessa 

JHS-järjestelmä on käyttökelpoinen kanava julkaista suositukset suomenkielellä ja kotouttaa niiden sisältöä 

tarpeellisin osin ja esimerkein.  
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Inspire -direktiivi

IR Metatieto

IR Haku- ja Katselupalvelut 

IR Latauspalvelut

IR Muunnos- ja Käynnistyspalvelut

Guidelines  Metadata
Guidelines  Discovery
Guidelines  View
Guidelines  Download
Guidelines  Transformation

Lainsäädäntö

Palvelumäärittely

IR Seuranta ja raportointi

IR Käyttöoikeudet

Laki paikkatietoinfrastruktuurista

Asetus paikkatietoinfrastruktuurista

Inspire ςtoimeenpanosäännöt IR

JHS-järjestelmä        JUHTA

Paikkatietoalan JHS-suosituksia

YƻƻǊŘƛƴŀŀǘǘƛƧŅǊƧŜǎǘŜƭƳŅǘ Χ 

¢ǳƴƴǳǎƧŅǊƧŜǎǘŜƭƳŅǘ Χ

[ǳƻƪƛǘǳƪǎŜǘ Χ

tŀƛƪƪŀǘƛŜŘƻƴ ƳŜǘŀǘƛŜŘƻǘ Χ

tŀƛƪƪŀǘƛŜŘƻƴ ƳŀƭƭƛƴǘŀƳƛƴŜƴ Χ 

tŀƛƪƪŀǘƛŜŘƻƴ ǎƛǎŅƭǘǀǇŀƭǾŜƭǳǘ Χ

ISO 19100 sarja

de facto standardit hD/Σ Χ

ISO, CEN, SFS

tŀƛƪƪŀǘƛŜŘƻƴ ƭŀŀŘǳƴƘŀƭƭƛƴǘŀ Χ

EU, Suomi

Viralliset standardit

Kansallisia
tƛŜǘƻǘǳƻǘŜƳŅŅǊƛǘǘŜƭȅƧŅ Χ

Annex II, III Data product specifications

Annex I Data product specifications
o Coordinate reference systems
o Geographical grid systems
o Addresses 
o Geographical names
o Administrative units
o Cadastral parcels
o Transport networks
o Hydrography
o Protected sites

IR Tietoryhmä Liite 1 

IR Tietoryhmät Liitteet 2 ja 3

Tietotuotemäärittely 

 

Kuva 2. Paikkatietoalan JHS-suositukset ohjeistavat ja täydentävät kansainvälisten standardien 

soveltamiseen ja Inspire-direktiivin toimeenpanoon liittyviä ohjeita. 

 
 

Suomalaiset asiantuntijat ovat osallistuneet pitkäjänteisesti sekä kansainväliseen standardointityöhön että 

Inspiren ja sen toimeenpanon valmisteluun. Merkittävin osaaminen aiheissa on kertynyt maa- ja 

metsätalousministeriön ohella ympäristöhallintoon sekä Geodeettiseen laitokseen, Maanmittauslaitokseen ja 

Teknilliseen korkeakouluun sekä Kuntaliittoon; Kuntaliiton isännöimä Kunta-GML-hanke on lisännyt 

merkittävästi aihepiiriin liittyvää osaamista kunnissa ja alan ohjelmistoyrityksissä.  

 

Paikkatietopalvelujen kehittämistä ohjaa myös direktiivi julkisen sektorin hallussa olevan tiedon 

uudelleenkäytöstä (PSI, Public Sector Information). Julkinen sektori kerää, tuottaa, jäljentää ja 

jakelee suuria määriä mm. digitaalista paikkatietoa, joka on yhä tärkeämpi raaka-aine 

yhteiskunnassa alkuperäisestä poikkeaviin myös kaupallisiin tarkoituksiin. Direktiivin mukaan 

julkisen sektorin elinten on asetettava asiakirjansa kaikkien saataville kaikissa jo olemassa olevissa 

muodoissa ja käsiteltävä pyynnöt kohtuullisessa ajassa. Jos maksuja peritään, niiden tulisi olla 

tilikausittain kustannuslähtöisiä. Asiakirjojen hakua tulisi helpottaa portaalisivustojen avulla. 

 

Inspire- ja PSI-direktiivit asettavat paikkatietoalan JHS-suositusten kehittämiselle varsin 

samansuuntaisia tavoitteita.   

 
JHS-järjestelmän tehtävänä on levittää ja ohjeistaa parhaita käytäntöjä ja tukea osapuolia niiden 

käyttöönotossa. Paikkatietoalan JHS-työn tulisi painottua jatkossa  
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- Inspire-direktiivin ja sen toimeenpanosääntöjen ja ohjeiden sekä paikkatietoinfrastruktuuria 

koskevan lain ja asetuksen mukaiseen paikkatietojen yhteentoimivuuden ja verkkopalvelujen 

toteuttamiseen. 

- ISOn ja tarvittaessa CENin sekª muiden (W3C, OGC, é) hyºdyllisten paikkatietoalan 
kansainvälisten standardien yhtenäiseen soveltamiseen  

- eri sovellusalueilla laadittavien standardien ja suositusten soveltamisen ohjeistukseen  

- julkisen sektorin kansallisten käytäntöjen ohjeistamiseen mm. tunnus-, luokitus- ja 

käsitejärjestelmien sekä skeemojen osalta 

 

Tarkemmin paikkatietoalan JHS-työn tavoitteet ja aikataulu on kuvattu muistion viimeisessä luvussa. 

 



JUHTA - Julkisen hallinnon tietohallinnon neuvottelukunta / JHS-paikkatietoryhmä 
 

  10 

3 Paikkatietojen harmonisointi ja yhteensopivuus 

3.1 Yhteensopivuuden tavoitteita ja keinoja 

Tyypillisesti paikkatietoja käsitellään paikallisella, seudullisella, valtakunnallisella ja kansainvälisellä tasolla. 

Paikkatietojen yhteensopivuus eri aineistojen kesken ja eri tarkkuustasoilla säästää merkittävästi voimavaroja 

tiedon keruussa ja ylläpidossa. Tavoitteena on, että tarkimmalla tasolla olevat tiedot voidaan hyödyntää 

muilla tasoilla maksimaalisesti ja sama kohde voi saada erilaisia esiintymismuotoja eri tasoilla, jolloin mm. 

yhteinen tunnusjärjestelmä on tarpeen. 

 

Kansallisen paikkatietoinfrastruktuurin laatimista on seurannut käytännön ohje keskeisten paikkatietojen 

harmonisointimenettelystä (Toiminnan tehostaminen paikkatiedoilla, MMM 12/2006).  

Paikkatietoaineistojen yhteensopivuutta on luonnehdittu kolmella tasolla: 

 I Yhteensopivuus teknisellä tasolla 

- aineistoja voidaan yhdistää, vaikkakin kohteiden määrittelyt eivät vastaa toisiaan 

II Yhteensopivuus tietosisällön tasolla 

- kohteiden määrittelyt on harmonisoitu; metatietojen avulla voidaan arvioida aineistojen 

soveltuvuutta tehtävään 

III Yhteensopivuus prosessien ja toiminnan tasolla 

- prosessit on integroitu; laatu on sovitettu yhteen; hinnoittelu ja käyttöehdot eivät ole esteenä; 

lainsäädäntö on tarkistettu vastaamaan parhaita käytäntöjä  

 

Julkisen hallinnon suosituksia tarvitaan paikkatietoaineistojen ja -palvelujen harmonisoinnin edistämisessä  

Inspire-direktiivin (luku III) ja sitä täydentävien toimeenpanosääntöjen (Implementing rules governing 

interoperability of data sets and services) ja ohjeiden (Guidelines) mukaan. Harmonisoinnin ja palvelujen 

piiriin kuuluvien paikkatietoaineistojen aihepiirit, paikkatietoryhmät on lueteltu direktiivin liitteissä I, II ja 

III. Paikkatietoinfrastruktuurilain ja asetuksen luonnosten mukaan viranomaisen on laadittava ja pidettävä 

ajan tasalla kuhunkin aihepiirin kuuluvat yhteiskäyttöiset paikkatietoaineistot ja liitettävä 

paikkatietoaineistoja koskevat metatiedot eli kuvaukset Maanmittauslaitoksen pitämään hakupalveluun. 

Metatietoa koskeva toimeenpanosääntö astui voimaan joulukuussa 2009.  Hakupalvelun (Discovery service) 

toimeenpanosääntö on julkaistu ja astuu pian voimaan.   

 

 
 

Kuva 3. Kohteiden (esim. rakennusten) yhteinen, kaikissa tietojärjestelmissä käytettävä tunnusjärjestelmä on 

sijaintitiedon ohella tärkeä keino paikkatietojen yhdistämisessä. Siirryttäessä ns. pienimittakaavaisiin, 

yleistettyihin esitystapoihin, kohteita yhdistellään suuremmiksi kokonaisuuksiksi (esim. rakennuksia 

taajamiksi), jolloin tunnusyhteyksiä voi olla vaikeaa hallita tai niistä tarkoituksellisesti luovutaan. 
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Eurooppalaista paikkatietoaineistojen harmonisointia koskien direktiivin mukaan (Artikla 7 kohta 4) 

täytäntöönpanosääntöihin sisältyy paikkatietoaineistojen kannalta merkityksellisten paikkatietokohteiden 

määrittely ja luokittelu sekä maantieteellisen sijainnin esittämistapa.  

 

Inspire-direktiivin liitteen I mukaisten paikkatietoaineistojen harmonisoituja määrittelyjä ovat laatineet 

kahdeksan temaattista työryhmää (TWGs, Thematic Working Groups), joiden työtä tukee käsitteellisestä 

viitekehyksestä vastaava tiimi (DSDT, Data Specification Drafting Team). Luonnokset ovat olleet 

kommentoitavina ja työn on ollut määrä valmistua lopullisiksi toimeenpanosäännöiksi toukokuuhun 2009 

mennessä, mutta työ on erittäin haasteellista ja saattaa vaatia varattua enemmän aikaa. Kustakin 

yhteiskäyttöisestä paikkatietoaineistosta julkaistaan standardinmukainen tietotuotemäärittely (ISO 19131).  

Harmonisointityön tueksi on perustettu luettelopalvelu (Registry service), jonka yhteyteen on talletettu eri 

muodoissa keskeiset tietomäärittelyt (Glossary, Feature concept dictionary, Consolidated UML model 

repository, Feature catalogue register, Code list register, Coordinate reference System/Unit of Measurement 

register). 

 

Paikkatietoaineistojen yhteensopivuuden näkökohtia ovat (Artikla 8 kohta 2): 

(a) yhteiset puitteet paikkatietokohteiden yksilöivää tunnistamista varten, joihin voidaan 

rinnastaa kansallisten järjestelmien mukaiset tunnisteet yhteentoimivuuden varmistamiseksi; 

(b) paikkatietokohteiden keskinäiset suhteet; 

(c) tärkeimmät ominaisuustiedot ja niitä vastaavat monikieliset sanastot, joita käytetään 

yleisesti niillä politiikan osa-alueilla, jotka voivat vaikuttaa ympäristöön; 

(d) tietojen ajallista ulottuvuutta kuvaava tieto; 

(e) tietojen päivitykset. 

 

Paikkatietojen tietomäärittelyä koskevassa ohjeistossa harmonisoinnin ja yhteentoimivuuden komponentteja 

on listattu 20 ( Inspire D2.6, Methodology for the development of data specifications). Harmonisointi koskee 

ennen muuta tietojen luovutusta, mutta pitemmällä tähtäyksellä tavoitteet heijastuvat myös tiedon keruuseen 

ja ylläpitoon. Uusien tietoaineistojen keruussa eurooppalaiset tietomäärittelyt muodostuvat omissa 

aihepiireissään käytännön lähtökohdaksi.  

 

3.2 Paikkatietojen yhteensopivuuden JHS-työ 

Paikkatietojen yhteensopivuuden JHS-työ voidaan jäsentää esimerkiksi kuuteen kokonaisuuteen: 

1. paikkatiedon laadunhallinta 

2. paikkatiedon mallintaminen 

3. paikkatietokohteiden tunnistaminen ja ominaisuustietojen luokittelu 

4. paikkatietoaineistojen tuotemäärittelyjen laadinta ja ohjeet 

5. paikkatiedon skeemojen hallinta 

6. paikkatiedon sanastot ja ontologiat 
 

Verkkopalveluja ja niihin liittyvää JHS-työtä käsitellään seuraavassa luvussa.  

 

Laadunhallinta 

Suositus JHS 160 Paikkatiedon laadunhallinta tähtää osaltaan paikkatietojen yhteentoimivuuden 

parantamiseen ja luo pohjan arvioida aineistojen yhdistämisen mielekkyyttä. Laadun kuvaaminen on 

keskeinen osa myös metatietojen tuottamisessa. ISO/TC211 on käynnistänyt laatua koskevien standardien 

päivityksen, jossa erilliset standardit (ISO 19113, 19114 ja 19138) kootaan yhdeksi standardiksi. Työn 

tuloksen pohjalta on tarpeen päivittää em. JHS 160. 

 

Mallintaminen 

Paikkatietojen yhteentoimivuuden lähtökohdaksi on laadittu JHS 162 Paikkatietojen mallintaminen 

tiedonsiirtoa varten. Suositus sisältää ohjeet UML-kielen (Universal Modelling Language) käytöstä 

paikkatiedon käsiteskeemojen laadinnassa sekä ohjeet sovellusteemojen kohdetyyppien määrittelyyn. 

Suositus ohjeistaa paikkatietojen GML-esitystapakielen (Geography Markup Language) käyttöä ja 
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määrittelee käyttöön yksinkertaistetun profiilin. Se ei kuitenkaan kata rasterimuotoisen tiedon esittämistä. 

Suosituksen voimassaolo päättyy vuoden 2009 lopussa ja se tulisi päivittää huomioon ottaen etenkin Inspire-

prosessissa laaditut ohjeet tietotuotteiden määrittelyyn (mm. Inspire D2.5, Generic Conceptual Model). 

 

Tunnukset ja luokitukset 

Monia paikkatietokohteiden tunnusjärjestelmiä sisältyy JHS-suosituksiin. Kohteen yksilöinnin ohella 

tunnukset toimivat monesti myös paikannusviitteinä (geographic identifier). JHS-suosituksiin sisältyvät mm. 

postiosoite, rakennustunnus, huoneiston tunniste, kuntien numerointi, kaavayksiköiden tunnukset, 

kiinteistötunnus ja vuokra-aluetunnus. Tunnusjärjestelmien kehittämisessä ajankohtaisia tavoitteita ovat 

yhtäältä tunnusten muuttumattomuus ja toisaalta saman tunnuksen käyttö paikkatiedon eri tarkkuustasoilla. 

ISO/TC211:n piirissä on keskusteltu yhtenäisten tunnuskäytäntöjen standardoinnin tarpeesta. Euroopassa 

saatetaan direktiivin toimeenpanossa pyrkiä yhteisiin tunnuskäytäntöihin joissain paikkatietoryhmissä. Joka 

tapauksessa Inspire-palveluissa kansallisilla tunnusjärjestelmillä on oltava tunnisteet esimerkiksi joko 

tunnusjärjestelmästä vastaavan organisaation tai tunnuksia jakavan tietojärjestelmän mukaan. 

Tunnusjärjestelmien tunnisteita koskee JHS159 ISO OID-yksilöintitunnuksen soveltaminen julkisessa 

hallinnossa. Suositus tulee päivittää kattamaan myös Inspire-direktiivin toimeenpanossa omaksuttava 

käytäntö, kun siitä on sovittu. 

 

JHS-järjestelmään sisältyy paikkatietokohteiden ominaisuustietojen luokituksia kuten rakennusluokitus, 

toimialaluokitus ja maankäyttöluokitus. Inspire-toimeenpanosääntöihin ja eurooppalaisiin 

tietotuotemäärittelyihin tullee sisältymään luokituksia ja viittauksia kansainvälisiin luokituksiin ja on 

todennäköistä, että ne tuovat joidenkin luokitusten harmonisointipaineita ja käännöstyön tarpeita. Myös 

ISO/TC211 piirissä on käsitelty ja tullaan käsittelemään ehdotuksia luokitusten kansainväliseksi 

standardoimiseksi (esim. FAOn ehdotus maankäyttöluokituksen standardoimiseksi, LCCS, Land Cover 

Classification System). Kehitystä tulee seurata ja tarpeen mukaan antaa JHS-suosituksia luokituksista, joita 

kansallisissa paikkatietoaineistoissa tai tietopalveluissa tulee noudattaa. 

 

Tietotuotemäärittelyt 

Paikkatietojen yhteensopivuuden parantamiseksi aiemmin mainitussa MMM:n raportissa (12/2006) 

ehdotetaan julkisen hallinnon suosituksen laatimista paikkatiedon tuotespesifikaatioista sekä keskeisistä 

paikkatietoaineistoista. Tuotemäärittelyn pohjana olisivat kansainväliset standardit (mm. ISO 19131, ISO 

19110, ISO 19115, ISO 19113, ISO 19114). Inspire-prosessissa tietotuotemäärittelyä tehdään laajassa 

eurooppalaisessa yhteistyössä aiemmin mainituissa temaattisissa työryhmissä. Työn tulos julkaistaan kutakin 

paikkatietoryhmää koskevana tietotuotemäärittelynä UML- ja xml-skeemoineen. Tämän käytännön parhaat 

piirteet tulisi ohjeistaa JHS-suosituksena myös kansallisten tietotuotteiden määrittelyyn.  

 

Komissio antaa tietotuotteita koskevan toimeenpanosäännön ja harmonisoitujen yhteiskäyttöisten 

paikkatietoaineistojen tietotuotemäärittelyt julkaistaan englanniksi ISO 19131 standardin mukaisina ohjeina 

(guideline). Inspire-prosessissa laaditaan parin vuoden kuluessa runsaat 30 tietotuotemäärittelyä. Yhtäältä 

jokin tai jotkut viranomaiset vastaavat kunkin tietotuotemäärittelyn mukaisen tiedon tarjoamisesta 

verkkopalveluna. Toisaalta aineistojen hyödyntäminen tullee olemaan valtaosin kansallista, joten on 

harkittava, tietotuotemäärittelyt on saatettava keskeisiltä osiltaan suomenkielelle. Vaihtoehtona ainoastaan 

määriteltyjen skeemojen mukaisten paikkatietokohteiden ja niiden komponenttien nimet ja näihin liittyvät 

määritelmät käännetään suomeksi, jolloin tietopalvelut voidaan toteuttaa suomenkielisinä, mutta varsinaiset 

määrittelydokumentit ovat saatavilla vain englanniksi. 

 

Eurooppalaisten määrittelyjen lisäksi on tarkoituksenmukaista laatia paikkatietoaineistojen 

tietotuotemäärittelyt kansallisista mahdollisuuksista käsin. Kunkin paikkatietoaineiston osalta tulisi laatia 

tietotuotemäärittelyt, jotka kattavat koko saatavilla olevan tietosisällön. Näiden määrittelyjen lähtökohtana 

ovat Inspire-prosessin tuottamat skeemat paikkatietokohteineen. Tarpeen mukaan määrittelyä laajennetaan 

sisällöllisesti niin, että kansallisesti kerätty ja käyttökelpoinen paikkatieto saadaan palvelun piiriin. 

Lukumääräisesti on tarpeen laatia kymmeniä tietotuotemäärittelyjä. 

 

Kunnat keräävät ja pitävät omia paikkatietoaineistoja, jotka monesti ovat sisällöltään ja rakenteeltaan varsin 

yhdenmukaisia eri kunnissa. KuntaGML-hankkeessa on määritelty ensivaiheessa kantakartan ja 
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asemakaavan esittäminen; jatkossa paneuduttaneen rakennustietoihin, opastaviin tietoihin ja 

ympäristötoimen tietoihin. Luonnosten pohjalta tulisi JHS-prosessissa laatia ISO 19131 standardin mukaiset 

tietotuotemäärittelyt, joten oheistus tietotuotemäärittelyjen laatimiseksi on kiireellinen JHS-työaihe. 

 

Skeemojen hallinta 

Tietotuotemäärittelytyö edellyttää luettelopalvelua, joka tukee harmonisointia. Inspire-prosessissa laadittavat 

skeemat on koottu kohdemallivarastoon (Consolidated UML model repository). Paikkatiedon geneerinen 

mallintaminen mm. geometrian osalta tarjoaa lähtökohdaksi standardinmukaisia geometriakohteiden 

skeemoja, jotka sisältyvät em. varastoon. Määrittelytyö tapahtuu käsitemallitasolla tuottaen UML-skeemoja, 

joita vastaavat xml-skeemat voidaan tuottaa haluttaessa automaattisesti. Kansallista määrittelytyötä 

tukemaan tarvitaan paikkatietokohteiden skeemat kokoavat luettelopalvelu. Paikkatietoinfrastruktuurilain 

luonnoksessa kirjataan Maanmittauslaitoksen tehtäväksi mm. huolehtia tukipalveluista infrastruktuurin 

toimeenpanossa. Tukipalveluun tulisi sisältyä paikkatietoaineistojen tietotuotemäärittelyjen kokoaminen 

luettelopalveluun metatietojen hakupalvelun rinnalle. JHS-järjestelmää tulisi näin laajentaa perinteisten 

suositusten rinnalla tarjottavalla skeemaluettelopalvelulla.  

 

Julkisen hallinnon xml-skeemojen laatimisesta on tuore JHS-luonnos. Sen liitteeksi on tarkoitus koota 

julkishallinnon yhteinen skeemaluettelo, joka tullee sisältämään runsaasti myös paikkatietoalalla käytettäviä 

elementtejä ja attribuutteja. Luonnoksessa korostetaan myös skeematyön suhdetta sanastotyöhön sekä 

suomenkielen käyttöä, mikä aiheuttanee haasteita paikkatietoalalla, jossa kansainväliset ja eurooppalaiset 

käytännöt nimeämisessä ovat ensisijaisia. Kielikysymys voitaneen ratkaista sanaston ja skeemojen tiiviillä 

kytkennällä yhteen. Nimiavaruuksien osalta paikkatietoalalla on lähtökohdaksi otettava Inspire-prosessissa 

syntyvä nimiavaruus. Sikäli kuin JHS-järjestelmä jaettaisiin SADe-ryhmän esittämiin kohdealueisiin, olisi 

luonnollista, että kohdealueilla olisi kohdealuekohtaiset, mutta yhteisin periaattein johdetut skeemaluettelot, 

joiden harmonisointi kohdealueiden välillä olisi organisoitu jatkuvaksi prosessiksi. 

 

Tietohallinnon kehittämistä ja JHS-työtä tukemaan on suunniteltu yhteistä julkisen hallinnon 

yhteentoimivuusportaalia, joka voisi jatkossa tarjota skeemaluettelopalvelua. Liikennetelematiikan alueella 

kehittämistyötä on jo vuosia tuettu skeemoja varastoivalla ja tarjoavalla Kalkati.net -palvelulla. 

Paikkatietoalalla Inspire-työssä samoin kuin ISO/TC211 piirissä on tehty päätös Enterprise Architect 

tuotteen käyttämisestä skeemojen ylläpidossa ja eurooppalaisten tietotuotemäärittelyjen skeemat ovat 

saatavissa tuotteella käytettävässä muodossa (Periaatteessa skeemat ovat yhteensopivia muidenkin tuotteiden 

kanssa, mutta graafinen ulkoasu voi poiketa käyttöliittymissä standardoinnin keskeneräisyydestä johtuen). 

 

Sanastot ja ontologiat 

Paikkatietoalalla on entuudestaan useita sanastoja. Sanastokeskus TSK on julkaissut Geoinformatiikan 

sanaston ja Paikannussanaston. ISO/TC211 piirissä on koottu standardoinnin yhteydessä määritellyistä 

käsitteistä paikkatiedon monikielinen sanasto, jossa myös suomenkieliset termit ovat mukana. Eri 

sovellusalueilla on omia monikielisiä sanastoja kuten Gemet ympäristöalalla. JHS-työssä määritellään 

suosituksissa keskeisiä, tarpeellisia käsitteitä. Inspire-direktiivin toimeenpanosääntöjen käännökset tuovat 

runsaasti lisää asetustasolla kiinnitettyä terminologiaa.  

 

Käsitteet kytkeytyvät myös paikkatietojen mallintamiseen. Paikkatietokohteille ja niiden ominaisuuksille on 

pystyttävä antamaan riittävän kuvailevat ja täsmälliset nimet, jotka palvelevat viime kädessä käyttäjiä heidän 

etsiessään käyttötarpeisiinsa sopivia paikkatietoja. Em. luettelopalveluun tulee sisältyä sanasto-osa, joka 

kattaa paikkatietoalan geneerisen ja tietotuotemäärittelyn tasolla tapahtuvan mallintamisen. Termien 

englanninkieliset vastineet lähteineen olisivat luonnollisesti kytketty suomenkielisiin termeihin. 

 

Kehitys kulkee perinteisistä sanastoista kohti ontologioita, joissa käsiterakenteet korostuvat ja tarjoavat 

mahdollisuuden kehittää perinteisten verkkopalveluiden laatua. Keskeinen haaste olisi kytkeä paikkatietoalan 

käsitteistö yleiseen suomalaiseen ontologiaa (YSO). Ontologiat tarjoavat myös työkalun paikannimistön 

aiempaa monipuolisempaan hallintaan. Suomalainen FinnOnto-hanke on uranuurtaja myös paikkatiedon 

ontologioiden aihepiirissä (kts. Onkipaikka-palvelu). ISO/TC211 piirissä on käynnistymässä selvitys 

paikkatiedon ontologioiden standardointityön tarpeesta. 
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4 Paikkatiedon verkkopalvelut 

4.1 Inspire-direktiivin mukaiset verkkopalvelut 

Paikkatietomarkkinat ovat viime vuosina kehittyneet voimakkaasti kohti verkkopalveluja (web services). 

Verkkopalvelut tähtäävät paikkatietoaineistojen helppoon saavuttamiseen tietojen selailussa ja 

hyödyntämisessä. Verkkopalvelut mahdollistavat myös eri tahoilla ylläpidettyjen paikkatietoaineistojen 

teknisen yhdistämisen, kun eri aineistot ovat saatavilla samoihin standardeihin perustuvien 

palvelurajapintojen kautta. Yritys- ja tuotekohtaisten standardien ohella palvelut tukevat usein OGC:n 

piirissä kehitettyjä GML-esitystapaa ja WMS (Web Map Service) ja WFS (Web Feature Service) 

palvelurajapintoja. Määritykset on viety myös ISOn standardeiksi ja niitä sovelletaan Inspiren 

toimeenpanossa. 

 

Eurooppalaisen paikkatietoinfrastruktuurin verkkopalvelujen toteutusta määrittelee ja ohjaa Inspire-direktiivi 

(Luku IV) ja sitä täydentävät toimeenpanosäännöt (Implementing rules on Network Services) sekä 

toimeenpano-ohjeet (Guidelines). Direktiivi hahmottelee paikkatietoinfrastruktuurin, joka koostuu 

paikkatietoaineistoista, niiden kuvauksista ja tietotuotemäärittelyistä sekä verkkopalvelujen 

palvelurajapinnoista. Palvelurajapintojen avulla yhteiskäyttöiset paikkatietoaineistot ovat verkossa saatavilla. 

Hakupalvelun avulla paikkatietoaineistoja voi etsiä kuvaileviin metatietoihin perustuen. 

 

Verkkopalvelut Inspire-direktiivin mukaan (Artikla 11 kohta 1): 

(a) hakupalvelut, jotka mahdollistavat paikkatietoaineistojen ja -palvelujen etsimisen 

vastaavan metatiedon perusteella sekä metatiedon sisällön katselun näytöllä; 

(b) katselupalvelut, jotka mahdollistavat vähintään katseltavissa olevien 

paikkatietoaineistojen esittämisen näytöllä, näytöllä olevalla kartalla liikkumisen, 

mittakaavan suurentamisen ja pienentämisen, kartan vierityksen, eri karttatasojen 

näyttämisen päällekkäin sekä selittävän tiedon ja metatietoon sisältyvän erilaisen 

merkityksellisen tiedon katselun näytöllä; 

(c) latauspalvelut, jotka mahdollistavat paikkatietoaineistojen ja niiden osien kopioinnin 

omalle tietokoneelle ja, mahdollisuuksien mukaan, sovelluksen reaaliaikaisen mahdollisuuden hakea 

paikkatietoja standardimuotoisten kyselyjen avulla; 

(d) muunnospalvelut, jotka mahdollistavat paikkatietoaineistojen muuntamisen 

yhteentoimivuuden saavuttamiseksi (lähinnä koordinaatistomuunnokset); 

(e) käynnistyspalvelut, jotka mahdollistavat paikkatietopalvelujen käynnistämisen. 

 

Inspire-direktiivin mukaisten verkkopalvelujen toimeenpanoa koskevia sääntöjä ja ohjeita laatii 

eurooppalainen asiantuntijatiimi (Drafting Team of Network Services). Lataus- ja muunnospalvelujen 

(Download & Transformation Services) toimeenpanosäännöt ovat luonnosvaiheessa ja niiden on määrä 

valmistua vuonna 2009. Haku- ja katselupalveluita (Discovery & View Services) koskevat säännöt sekä 

verkkopalvelujen arkkitehtuuri on hyväksytty vuoden 2008 lopussa ja suomenkielellekin käännetyt 

toimeenpanosäännöt ovat tulossa pian voimaan; metadataa koskeva toimeenpanosääntö on hyväksytty jo 

aiemmin vuonna 2008 ja tullut voimaan. 

 

Euroopan unionin kaikissa jäsenmaissa toteutettavat verkkopalvelut tulevat olemaan lähtökohta yhtenäisille 

paikkatietopalveluille. Inspire-direktiivin toimeenpanon myötä rajapintapalvelujen sisältönä ovat 

eurooppalaisen tietotuotemäärittelyn mukaiset paikkatiedot. Käytännössä palveluja koskevat 

toimeenpanosäännöt ja standardit ovat yleiskäyttöisiä ja kansalliset paikkatietoaineistot kaikessa 

sisältörikkaudessaan voivat olla saatavilla saman palveluinfrastruktuurin kautta. Kansallisen 

paikkatietoinfrastruktuurin toteuttaminen on teknisesti mahdollista periaatteessa vuoden 2010 alusta lähtien, 

kun kaikkien palveluja koskevien sääntöjen, ohjeiden ja standardien pitäisi olla lopullisessa muodossaan. 

Käytännössä paikkatieto-ohjelmistojen tuki standardien viimeisille, sovellettaville versioille yleistyy 

vähitellen vasta lähivuosina. 
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Kuva 4. Inspire-arkkitehtuuri. Eurooppalainen paikkatietoinfrastruktuuri koostuu verkkopalvelujen avulla 

saavutettavista yhteiskäyttöisistä paikkatietoaineistoista ja näiden kuvailuista. Paikkatietoinfrastruktuurin 

toimeenpanoa tukevien paikkatietoportaalien avulla voi tutustua tarjontaan ja verkkopalvelujen avulla 

sovellukset voivat hyödyntää yhteiskäyttöisiä paikkatietoaineistoja karttakuvina tai paikkatietokohteina. 

 

 

Paikkatietoinfrastruktuurilain luonnos kirjaa, että Maanmittauslaitos vastaa metatietoihin perustuvasta 

hakupalvelusta ja edellyttää, että Inspire-direktiivin piiriin kuuluvaa paikkatietoa hallinnoivat viranomaiset 

liittävät metatiedot hakupalveluun ja pitävät nämä paikkatietoaineistoja ja -palveluja kuvailevat tiedot ajan 

tasalla. Samoin ao. viranomainen huolehtii yhteiskäyttöisen paikkatietoaineiston saataville tietoverkkoon 

katselua ja siirtämistä varten sekä seuraa aineistojen käyttöä EU:n komissiolle toimitettavaa käytön seurantaa 

ja raportointia varten. Inspire-toimeenpanosäännöt ja ohjeet ohjaavat toteutusta. 

 

4.2 Paikkatiedon verkkopalvelujen JHS-työ 

JHS-työtä tarkastellaan direktiivin jaottelun mukaan. 

(a) hakupalvelut 

(b) katselupalvelut 

(c) latauspalvelut 

(d) muunnospalvelut 

(e) käynnistyspalvelut 

 

Edellä olevassa kuvassa 4 näkyvää luettelopalvelua (Registry service) käsiteltiin edellisessä luvussa 

tietotuotemäärittelyn ja skeemojen hallinnan yhteydessä. 

 

Hakupalvelut 

Verkkopalveluihin kuuluvien hakupalvelujen lähtökohtana on metatieto, jota koskeva suositus JHS 158 

Paikkatiedon metatiedot on laadittu vuonna 2005 ja se on voimassa vuoden 2009 loppuun. Metatieto-suositus 

on rajoittunut vain tietosisältöön eikä kata palvelujen kuvaamisen näkökulmaa. Hakupalvelujen määrittelyn 

pohjana ovat OGC:n Catalog Services - Web sekä ISO 19115, 19139 ja 19119 standardit. Inspire-prosessissa 

ovat valmistuneet metatietoa koskevat toimeenpanosääntö ja -ohje sekä hakupalvelua (Discovery service) 

koskeva, hyväksytty toimeenpanosääntö sekä tätä täydentävä ohje.  
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JHS 158 Paikkatiedon metatieto -suosituksen päivitys tulisi käynnistää välittömästi em. dokumenttien 

pohjalta; asiallisesti nykyinen suositus ei ole voimassa olevan komission asetuksen mukainen. 

Paikkatietoinfrastruktuurilain ja -asetuksen luonnosten mukaan metatiedot tulisi laatia 15.5.2010 mennessä ja 

olisi tärkeää, että JHS-suositus olisi ajan tasalla asetuksen tullessa voimaan arvattavasti kesällä 2009. 

 

Katselu- ja latauspalvelut 

Katselu- ja latauspalveluiden toteuttamista koskeva julkisen hallinnon suosituksen laadinta on ollut 

käynnissä otsikolla òPaikkatietojen sisªltºpalvelutò. Suositusluonnoksessa palveluja käsitellään ns. 

rajapintapalveluina. Työ kohdistuu palvelujen kyselyrajapinnan määrittelyyn sovellusten välisen viestinnän 

näkökulmasta. Suosituksen valmistelussa luetaan sisältöpalvelujen käsitteen piiriin sekä karttapalvelut että 

paikkatietojen vektori- ja hilamuotoiset aineistopalvelut (WMS, WFS, WCS). Myös palvelukohtaiset 

metatiedot otetaan huomioon.  

 

Katselupalvelujen (View services) toteuttaminen perustuu ensivaiheessa erityisesti karttakuvapalveluun 

(WMS). Hyväksytty toimeenpanosääntö perustuu etenkin kansainväliseen karttapalvelun standardiin (ISO 

19128 Web map server). Latauspalvelun (Download services) osalta tietokohdepalvelua (WFS) koskeva 

standardi (ISO 19142 Web Feature Service) ja kyselyjen määrittelyä koskeva standardi (ISO 19143 Filter 

encoding) ovat esistandardivaiheessa (DIS) vuoden 2009 loppuun saakka. Inspire-prosessissa viimeistellään 

latauspalvelun toimeenpanosääntöä ja -ohjetta, jotka tulevat ohjaamaan palvelujen toteuttamista.  

Luonnosten valossa on todennäköistä, että kyselykäytön (WFS) rinnalla latauspalvelu voi perustua 

standardimuotoisiin, ennalta määriteltyihin aineistosarjoihin (predefined dataset). 

 

JHS Paikkatietojen sisältöpalvelut -luonnos tulee viimeistellä, kun em. toimeenpanosäännöt ja -ohjeet ovat 

saatavilla. Lopullisen suosituksen nimeä saattaa olla tarpeen tarkistaa. Vaihtoehtoisesti katselupalvelua 

varten voidaan laatia oma, erillinen JHS-suositus - eritoten mikäli latauspalvelua koskevat 

toimeenpanosääntö ja -ohje viivästyvät. 
 

Muunnospalvelut 

Muunnospalveluiden tarve on tunnistettu em. JHS Paikkatietojen sisältöpalveluja -luonnoksessa. Inspire-

prosessissa viimeistellään muunnospalveluja (Transformation services) koskevaa toimeenpanosääntöä ja 

ohjetta. Luonnosten pohjalta on todennäköistä, että nämä koskevat ensi vaiheessa vain 

koordinaatistomuunnoksia. Kun toimeenpanosääntö ja ohje ovat saatavilla, tulee laatia näiden pohjalta uusi 

suositus JHS Paikkatiedon koordinaatistojen väliset muunnokset. 
 

Myöhemmin tulevaisuudessa muunnospalvelut voivat tukea yhtäältä geokoodausta eli muunnoksia 

koordinaattijärjestelmien ja muiden sijaintireferenssijärjestelmien välillä (osoitteet, paikannimet, 

hallinnolliset yksiköt jne) sekä toisaalta paikkatiedon muunnoksia tietomallista toiseen. Näiden osalta on 

aikanaan selvitettävä ohjeistavan JHS-suosituksen tarve. 

 

Käynnistyspalvelut  

Käynnistyspalvelut eli prosessingenerointipalvelut (Invoke services) eivät ole vielä Inspire-prosessissa 

tarkentuneet. Niillä tarkoitetaan verkossa tarjolla olevien palvelujen käyttöä ja palvelujen ketjuttamista 

laajemmiksi kokonaisuuksiksi. 
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5 Kansainvälisten standardien soveltaminen 

Julkisen hallinnon suosituksia on tarvittu ohjeistamaan paikkatietoalan kansainvälisten standardien 

soveltamista (kts. liitteet 2 sekä 3a ja 3b). Jatkossa keskeisin ohjeisto syntyy Inspire-direktiivin 

toimeenpanosääntöjen ja -ohjeiden muodossa. Keskeisiä periaatteita ja käytäntöjä kirjataan eurooppalaisiin 

standardeihin (CEN, EN é). Verkkopalveluja koskevat toimeenpanosªªnnºt ja -ohjeet tulevat periaatteessa 

kattamaan välttämättömimmät ohjeet paikkatietopalvelujen toteuttamiseksi. 

 

Kansallisia
tietotuotemäärittelyjä

JHS xxx Kantakartta
JHS xxx Asemakaava

Χ

IR Tietoryhmä Liite 1 

IR Tietoryhmät Liitteet 2 ja 3

Inspire -direktiivi

IR Metatieto

IR Haku- ja Katselupalvelut 

IR Latauspalvelut

IR Muunnos- ja Käynnistyspalvelut

Guidelines  Metadata
Guidelines  Discovery
Guidelines  View
Guidelines  Download
Guidelines  Transformation

Lainsäädäntö

Palvelumäärittely

Annex II, III Data product specifications
1
2
3
4
5
6
7
8
9

Tietotuotemäärittely 

IR Seuranta ja raportointi

IR Käyttöoikeudet

Laki paikkatietoinfrastruktuurista

Asetus paikkatietoinfrastruktuurista

Inspire ςtoimeenpanosäännöt IR

JHS-järjestelmä    JUHTA

Paikkatietoalan JHS-suosituksia

Koordinaatti-
ƧŅǊƧŜǎǘŜƭƳŅǘ Χ 

JHS 153, 154, 163

Postiosoite
JHS 106

Kuntien numerotunnus
JHS 110

Annex I Data product specifications
o Coordinate reference systems
o Geographical grid systems
o Addresses 
o Geographical names
o Administrative units
o Cadastral parcels
o Transport networks
o Hydrography
o Protected sites

YƛƛƴǘŜƛǎǘǀǘǳƴƴǳǎ Χ
JHS 138

Maankäyttöluokitus
JHS 148

Kaavatunnukset ja ςǘƛŜŘƻǘ Χ
JHS 134, 135

Rakennustunnus, -ƭǳƻƪƛǘǳǎ Χ
JHS 104, 125

Paikkatiedon metatiedot
JHS 158

tŀƛƪƪŀǘƛŜŘƻƴ ƳŀƭƭƛƴǘŀƳƛƴŜƴ Χ 
JHS 162

Paikkatiedon sisältöpalvelut
JHS xxx

Viralliset standardit
ISO 19100 sarjaISO 19101 Reference model

de facto standardit hD/Σ Χ

ISO, CEN, SFS

Paikkatiedon laadunhallinta
JHS 160

EU, Suomi

ISO 19107 Spatial schema
ISO 19108 Temporal schema

ISO 19109 Rules for application schema

L{h мфмно {ŎƘŜƳŀ ŦƻǊ ŎƻǾŜǊŀƎŜ Χ
ISO 19136 Geography Markup Language

ISO 19137 Core profile of spatial schema

L{h мфммл ΧŦŜŀǘǳǊŜ ŎŀǘŀƭƻƎǳƛƴƎ

ISO 19117 Portrayal
ISO 19118 Encoding

L{h мфммоΣ ммпΣ моу vǳŀƭƛǘȅ Χ
ISO 19115 Metadata

ISO 19131 Data product specification

ISO 19119 Services

ISO 19128 Web Map Server
ISO 19142 Web Feature Service

ISO 19111
Spatial referencing

by coordinates

ISO 19112
Spatial referencing

by identifiers

ISO 19143 Filter encoding

L{h мфмоф aŜǘŀŘŀǘŀ ·a[ Χ

ISO 19103 Conceptual Schema Language

 
 

Kuva 5. Paikkatietoalan keskeinen lainsäädäntö ja standardit sekä JHS-suositukset. 

 
Mikäli paikkatietopalveluja halutaan toteuttaa kansallisesti Inspire-direktiivin toimeenpanoa kattavammin, 

tarpeellinen ohjeistus voidaan toteuttaa JHS-järjestelmän kautta. Esimerkiksi ISO, OGC, W3C, OASIS, 

OMG ja OMA saattavat tuottaa standardeinaan mahdollisesti käyttökelpoisia palvelumäärittelyjä, joita 

haluttaisiin hyödyntää, vaikka Inspire-ohjeistus ei niitä sisältäisi. 
 

Standardointia ja maailmanlaajuisia järjestelmiä tehdään paikkatiedon eri sovellusalueilla.  

Ympäristöalalla otetaan käyttöön mm. GMES-projekti (Global Monitoring for Environment and Security eli 

Maailmanlaajuinen ympäristö- ja turvallisuusasioiden tarkkailu), joka tähtää eurooppalaiseen ympäristön 

seurannan palveluja tuottavaan järjestelmään. Merenkulun alalla on laadittu elektronista merikarttaa koskevat 

standardit, jotka vietäneen ISOn standardeiksi. Naton piirissä on tehty laajaa karttasisältöjen harmonisointia. 

Tieliikenteen alalla on mm. tie- ja katuverkkoa koskevia standardeja sekä tietomallin että reaaliaikaisen 

liikenneinformaation osalta jne. Sovellusaluekohtaiset tarpeet tulevat laajalti esille Inspiren runsaan 30 

aihepiirin tietotuotemäärittelyssä. 
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6 Johtopäätökset: Paikkatietoalan JHS-roadmap 

Paikkatietoaineistoja ja -palveluja koskevat standardit ja suositukset ovat olleet aktiivisen kehittämisen 

kohteena ï ja tämä kehittäminen jatkuu edelleen. Painopiste on siirtynyt kansallisista standardeista ja 

suosituksista kansainvälisiin de-jure standardeihin (ISO 19100-sarja) ja de-facto standardeihin (OGC 

OpenGIS Spesifications). Nyt painopiste on Euroopassa siirtymässä standardien laatimisesta niiden 

soveltamisen ohjeistamiseen (Inspire Implementing Rules and Guidelines). Tämä vaihe jatkuu palvelujen 

osalta vielä vuonna 2009 ja tietosisältöjen määrittelyn osalta ainakin vuoteen 2012. Tietomäärittelyjen 

mukaisten katselu- ja latauspalvelujen toteuttamiselle direktiivin liitteiden I, II ja III mukaisille aineistoille 

on varattu useita vuosia.  

toimeenpanosäännöt  
metatieto

2009 2010 2011 2012 2013

kansalliset 
säädökset 

metatieto 
liite I&II

metatieto 
liite III

haku&katselu
palvelut

lataus&muunnos
palvelut

tietotuotemäärittelyt 
liite I

tietotuotemäärittelyt 
liite II&III

toimeenpanosäännöt 
haku&katselu

toimeenpanosäännöt 
lataus&muunnos

Inspire-roadmap

Kansallinen

toimeenpano

2016

2019

 
Kuva 6. Inspire-roadmap ja paikkatietoinfrastruktuurin kansallinen toimeenpano. Käytännössä palveluja 

voidaan alkaa toteuttaa toimeenpanosääntöjen tultua lopullisessa muodossaan voimaan. Metatiedot on 

liitettävä toteutettavaan hakupalveluun. Katselu-, lataus- ja muunnospalvelujen toteuttaminen merkitsee 

mahdollisuutta liittää yksittäiset aineistot infrastruktuurin verkkopalvelujen piiriin.  

 

Kansainvälisten käytäntöjen kotouttamiseksi on laadittu JHS-suosituksia, joista eräiden voimassaoloaika on 

päättymässä ja jotka muutoinkin kaipaavat päivitystä mm. Inspire-prosessin tarkentamien käytäntöjen 

mukaisiksi (JHS 158 Paikkatiedon metatiedot ja JHS 160 Paikkatiedon laadunhallinta). Laadunhallinnan 

osalta on odotettavissa ISOn standardien päivitys. Verkkopalvelujen kannalta erittäin keskeinen suositus 

òPaikkatietojen sisªltºpalvelutò on ollut pari vuotta luonnosvaiheessa ja Inspire-verkkopalveluja koskevien 

toimeenpanosääntöjen valmistuessa suositus on mahdollista viimeistellä vuoden 2009 aikana.  

 

Eurooppalainen paikkatietoaineistojen yhtenäistäminen on käynnistynyt Inspire-direktiivin toimeenpanon 

yhteydessä. Temaattiset työryhmät ovat tuottaneet direktiivin liitteen I paikkatietoryhmien osalta 

tietotuotemäärittelyt, jotka tarkistetaan lausuntokierroksen palautteen pohjalta. Komissio laatii työn pohjalta 

toimeenpanosäännön 2009 aikana. Käytännössä tämä merkitsee tietomäärittelyjä, joiden mukaiset 

yhteiskäyttöiset paikkatietoaineistot tiedontuottajien on mahdollista asettaa tietoverkkoon katselu- ja 

latauspalvelujen avulla saavutettaviksi. Ehdoton takaraja on vuosien päässä.  

 

Kansallisista mahdollisuuksista lähtien tullaan em. rinnalla tarjoamaan laajempia ja monilukuisempia 

paikkatietoaineistoja käytännön tarpeiden ja resurssien sanelemassa aikataulussa. Metatietokuvailujen ohella 

yhteiskäyttöisten paikkatietoaineistojen tietotuotemäärittelyjen laatiminen on keskeinen tehtävä.  
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Paikkatiedon tietotuotemäärittelyjen laatiminen tulee pian ohjeistaa JHS-suosituksella. Suosituksen tulee 

ohjeistaa, vahvistetaanko paikkatietoaineistokohtaiset tietotuotemäärittelyt JHS-suosituksina vai riittääkö 

pelkästään uusi käytäntö, jossa voimassa olevat skeemat kootaan luettelopalveluun. 

 

Kansallinen paikkatietoaineistojen yhtenäistäminen on rajoittunut toistaiseksi lähinnä paikkatietokohteiden 

tunnusjärjestelmien yhtenäistämiseen. JHS-jªrjestelmªssª nªiden osalta on omaksuttu kªytªntº òvoimassa 

toistaiseksiò. Inspire-prosessi saattaa aiheuttaa tunnuskäytäntöjen päivityksiä pitkällä tähtäyksellä, mutta 

nopeasti on ohjeistettava tunnusjärjestelmien tunnisteet, joita joudutaan käyttämään Inspire-palveluissa. 

 

Merkittävä sisällöllinen harmonisointityö on käynnissä kuntien tuottaman kantakartan ja asemakaavan 

tietomallien ja luokittelujen yhtenäistämiseksi KuntaGML-hankkeessa. Samassa yhteydessä tuotetaan 

suositus kunnan paikkatietopalvelun rajapinnasta. Harmonisointi jatkuu vuonna 2009 uusilla aihepiireillä 

(rakennustiedot, opastavat tiedot, ympäristötoimen tiedot). Tulokset vahvistetaan JHS-suosituksina ja 

viedään tietotuotemäärittelyjen muodossa em. skeemaluettelopalveluun. 

 

Muunnospalvelujen kannalta keskeisiä ovat referenssijärjestelmiä, etenkin koordinaattijärjestelmiä, koskevat 

suositukset. Paikkatietojen hyödyntämisessä tyypillistä on ns. geokoodaus ja käänteinen geokoodaus eli 

osoitteiden muuttaminen koordinaateiksi ja päinvastoin. Muunnospalveluja tulisi kehittää kattamaan näitä 

sekä mahdollisesti muita referenssijärjestelmien välisiä muunnoksia (geokoodaus ja käänteinen geokoodaus). 

Näiden muunnospalvelujen tarjoamista tulisi ohjata JHS-suosituksella. Skeemamuunnoksia tultaneen 

kehittämään mm. eurooppalaisessa ESDIN-projektissa, jonka tulokset saattavat soveltua myös JHS-

suositusten lähtökohdaksi. 

 

Kansallisia
tietotuotemäärittelyjä

JHS xxx Kantakartta
JHS xxx Asemakaava

Χ

IR Tietoryhmä Liite 1 

IR Tietoryhmät Liitteet 2 ja 3

Inspire -direktiivi

IR Metatieto

IR Haku- ja Katselupalvelut 

IR Latauspalvelut

IR Muunnos- ja Käynnistyspalvelut

Guidelines  Metadata
Guidelines  Discovery
Guidelines  View
Guidelines  Download
Guidelines  Transformation

Lainsäädäntö

Palvelumäärittely

Annex II, III Data product specifications
1
2
3
4
5
6
7
8
9

Tietotuotemäärittely 

IR Seuranta ja raportointi

IR Käyttöoikeudet

Laki paikkatietoinfrastruktuurista

Asetus paikkatietoinfrastruktuurista

Inspire ςtoimeenpanosäännöt IR

JHS-järjestelmä    JUHTA

Paikkatietoalan JHS-suosituksia

Koordinaatti-
ƧŅǊƧŜǎǘŜƭƳŅǘ Χ 

JHS 153, 154, 163

Postiosoite
JHS 106

Kuntien numerotunnus
JHS 110

Annex I Data product specifications
o Coordinate reference systems
o Geographical grid systems
o Addresses 
o Geographical names
o Administrative units
o Cadastral parcels
o Transport networks
o Hydrography
o Protected sites

YƛƛƴǘŜƛǎǘǀǘǳƴƴǳǎ Χ
JHS 138

Maankäyttöluokitus
JHS 148

Kaavatunnukset ja ςǘƛŜŘƻǘ Χ
JHS 134, 135

Rakennustunnus, -ƭǳƻƪƛǘǳǎ Χ
JHS 104, 125

Paikkatiedon metatiedot
JHS 158

tŀƛƪƪŀǘƛŜŘƻƴ ƳŀƭƭƛƴǘŀƳƛƴŜƴ Χ 
JHS 162

Paikkatiedon sisältöpalvelut
JHS xxx

Viralliset standardit
ISO 19100 sarjaISO 19101 Reference model

de facto standardit hD/Σ Χ

ISO, CEN, SFS

Paikkatiedon laadunhallinta
JHS 160

EU, Suomi

ISO 19107 Spatial schema
ISO 19108 Temporal schema

ISO 19109 Rules for application schema

L{h мфмно {ŎƘŜƳŀ ŦƻǊ ŎƻǾŜǊŀƎŜ Χ
ISO 19136 Geography Markup Language

ISO 19137 Core profile of spatial schema

L{h мфммл ΧŦŜŀǘǳǊŜ ŎŀǘŀƭƻƎǳƛƴƎ

ISO 19117 Portrayal
ISO 19118 Encoding

L{h мфммоΣ ммпΣ моу vǳŀƭƛǘȅ Χ
ISO 19115 Metadata

ISO 19131 Data product specification

ISO 19119 Services

ISO 19128 Web Map Server
ISO 19142 Web Feature Service

ISO 19111
Spatial referencing

by coordinates

ISO 19112
Spatial referencing

by identifiers

ISO 19143 Filter encoding

L{h мфмоф aŜǘŀŘŀǘŀ ·a[ Χ

ISO 19103 Conceptual Schema Language

 
Kuva7. Paikkatietoalan JHS-suositusten kehittämiskohteet 2009-2012 (rajattu ovaalein). 

Näköpiirissä on useiden suositusten päivittäminen ja luonnosten viimeistely Inspire-ohjeiston mukaisiksi. 

Eurooppalaisten tietotuotemäärittelyjen rinnalla laaditaan kansallisia tietotuotemäärittelyjä.  

Skeemoja varten tarvitaan skeemaluettelopalvelu. Kuvassa ei näy sanasto- ja ontologiatyö. 
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6.1 Paikkatietoalan JHS-roadmap 

Nykyisellään käyttökelpoiset paikkatietoalan JHS-suositukset: 
JHS 104-151 (useita paikkatietoaineistoihin sisältyviä tunnuksia ja luokituksia) voimassa toistaiseksi 

JHS 153 ETRS89-järjestelmän mukaiset koordinaatit Suomessa julkaistu 2008-06-27 voimassa toistaiseksi 

JHS 154 ERTS89 -jªrjestelmªªn liittyvªt karttaprojektiot, é julkaistu 2008-10-14, voimassa toistaiseksi  

JHS 163 Suomen korkeusjärjestelmä N2000 julkaistu 2007-06-19, voimassa 2010-06-30 

 

Päivitystä kaipaavat paikkatietoalaa palvelevat JHS-suositukset: 
JHS 159 ISO OID-yksilöintitunnuksen soveltaminen julkisessa hallinnossa, julkaistu 2006-3-23, voimassa 2009-3-31 

- päivitys kattamaan Inspire-käytäntö (mikäli erilainen), tältä osin valmistelijana mukana MML  

JHS 158 Paikkatiedon metatiedot julkaistu 2005-12-12, voimassa 2009-12-31 

- päivitys vuoden 2009 aikana EU:n metatietoasetuksen mukaiseksi ml. kuva- ja hilatiedot, valmistelija GL 

JHS 160 Paikkatiedon laadunhallinta julkaistu 2006-06-22, voimassa 2009-06-30 

- päivitys lähivuosina ISO:n käynnissä olevan standardien päivityksen pohjalta, valmistelija valitaan 

JHS 162 Paikkatietojen mallintaminen tiedonsiirtoa varten julkaistu 2007-04-24, voimassa 2009-12-31 

- tarkistus vuoden 2009 aikana suhteessa Inspiren ohjeisiin tietotuotteiden mallinnuksesta, valmistelija GL 
 

Luonnosvaiheessa paikkatietoalan JHS-suositukset: 
JHS xxx Paikkatietojen sisältöpalvelut 

- viimeistely vuoden 2009 aikana Inspiren verkkopalvelun toimeenpanosääntöjen mukaan, valmistelija GL 

JHS xxx Kantakartan mallinnus ja tiedonsiirto  

- viimeistely 2009 aikana suhteessa tietotuotemäärittelyn laatimisohjeisiin , valmistelija Kuntaliitto 

JHS xxx Asemakaavan mallinnus ja tiedonsiirto 

- viimeistely 2009 aikana suhteessa tietotuotemäärittelyn laatimisohjeisiin , valmistelija Kuntaliitto 

(JHS xxx Kunnan Paikkatietopalvelurajapinta - Ei erillistä JHS-suositusta!) 

- JHSxxx Paikkatietojen sisältöpalvelut ohjeistaa yleisesti ja yksityiskohtaiset ohjeet viedään tarvittaessa em. 

kantakarttaa ja asemakaavaa koskeviin suosituksiin, valmistelija Kuntaliitto 
 

Tunnistettuja aiheita paikkatietoalan JHS-suosituksiksi: 
JHS xxx Paikkatiedon tietotuotemäärittelyn laatiminen 

- laaditaan kiireellisenä vuoden 2009 aikana Inspiren parhaiden käytäntöjen pohjalta; suositus ohjeistaa myös 

voimassaoloaikojen hallinnan skeemoille, valmistelija MML 

JHS xxx Paikkatiedon koordinaatistojen väliset muunnokset 

- laaditaan 2010 aikana, valmistelija GL 
 

Paikkatietoalan tietotuotemäärittelytyö: 

- tuottaa skeemat uuteen luettelopalveluun 
Paikkatietoaineistokohtaiset eurooppalaiset tietotuotemäärittelyt (direktiivin liite I)  

- suomennetaan tarpeellisin osin skeemojen valmistuttua 2009-2010 aikana, valmistelija MML   

Paikkatietoaineistokohtaiset eurooppalaiset tietotuotemäärittelyt (direktiivin liite II ja III ) 

- suomennetaan tarpeellisin osin skeemojen valmistuttua 2012 aikana 

Paikkatietoaineistokohtaiset kansalliset tietotuotemäärittelyt 

- valmistuvan laatimisohjeen pohjalta käynnistetään hankkeita 2009 alkaen, valmistelija MMM  

KuntaGML-hankkeen tuottamat määrittelyt (em. kantakartta, asemakaava, ym.) 

- skeemojen tarkistaminen suhteessa eurooppalaisiin määrittelyihin vuoden 2009 aikana, valmistelija Kuntaliitto 
 

Paikkatietoalan skeemaluettelopalvelu:  

- pilotointi 2009 aikana, valmistelija MML 
- skeemat kansainvälisistä standardeista 
- tietotuotemäärittelyjen mukaiset skeemat eurooppalaisesta ja  kotimaisesta määrittelystä 
- elementtien, attribuuttien ja skeemojen harmonisointi muiden kohdealueiden kanssa 
- em. määrittelyihin liittyvä sanasto 

 

Paikkatietoalan sanasto- ja ontologiatyö: 
Paikkatietoalan sanasto 

- ylläpito 2009 alkaen, suhde JHS-järjestelmään selvitetään, valmistelija MML 

JHS xxx Paikkatiedon ontologiat 

- selvitys 2010 aikana 

http://www.jhs-suositukset.fi/web/guest/jhs/recommendations?p_p_id=oh_metadata_list_WAR_ohmetadatalist_INSTANCE_kynQ&p_p_action=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-2&p_p_col_pos=1&p_p_col_count=2&recview=153_231&prevmode=normal
http://www.jhs-suositukset.fi/web/guest/jhs/recommendations?p_p_id=oh_metadata_list_WAR_ohmetadatalist_INSTANCE_kynQ&p_p_action=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-2&p_p_col_pos=1&p_p_col_count=2&recview=154_232&prevmode=normal
http://www.jhs-suositukset.fi/web/guest/jhs/recommendations?p_p_id=oh_metadata_list_WAR_ohmetadatalist_INSTANCE_kynQ&p_p_action=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-2&p_p_col_pos=1&p_p_col_count=2&recview=163_241&prevmode=normal
http://docs.jhs-suositukset.fi/jhs-suositukset/JHS159/JHS159.html
http://www.jhs-suositukset.fi/web/guest/jhs/recommendations?p_p_id=oh_metadata_list_WAR_ohmetadatalist_INSTANCE_kynQ&p_p_action=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-2&p_p_col_pos=1&p_p_col_count=2&recview=158_236&prevmode=normal
http://www.jhs-suositukset.fi/web/guest/jhs/recommendations?p_p_id=oh_metadata_list_WAR_ohmetadatalist_INSTANCE_kynQ&p_p_action=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-2&p_p_col_pos=1&p_p_col_count=2&recview=160_238&prevmode=normal
http://www.jhs-suositukset.fi/web/guest/jhs/recommendations?p_p_id=oh_metadata_list_WAR_ohmetadatalist_INSTANCE_kynQ&p_p_action=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-2&p_p_col_pos=1&p_p_col_count=2&recview=162_240&prevmode=normal
geoinfo.fgi.fi/TIPY/TIPY1/Paikkatietojen_sisaltopalvelut_0.9.doc
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Tunnistettuja aiheita
ÅJHS xxx Paikkatiedon tietotuotemäärittelyn laatiminen, 2009, MML

ÅJHS xxx Paikkatiedon koordinaatistojen väliset muunnokset, 2010, GL

Luonnoksia
ÅJHS xxx Paikkatietojen sisältöpalvelut, viimeistely 2009, GL

ÅJHS xxx Kantakartan mallinnus ja tiedonsiirto, viimeistely 2009, KL 
ÅJHS xxx Asemakaavan mallinnus ja tiedonsiirto, viimeistely 2009, KL

Tietotuotemäärittelyjen laatiminen ja harmonisointi
ÅInspire liite I, 2009-2010, MML

ÅInspire liite II ja III

ÅKansalliset paikkatietotuotteet

ÅKunta-GML paikkatietotuotteet, 2009, KL

Skeema-

luettelot

Luettelo-

palvelu

NYKYTILA
ÅJHS 104-151 é useita paikkatietoja koskevia tunnus- ja luokitussuosituksia

ÅJHS 153 ETRS89-järjestelmän mukaiset koordinaatit Suomessa

ÅJHS 154 ERTS89 -jªrjestelmªªn liittyvªt karttaprojektiot, é

ÅJHS 158 Paikkatiedon metatiedot, päivitys 2009, GL

ÅJHS 159 ISO OID-yksilöintitunnuksen soveltaminen, päivitys 2009, mukana MML

ÅJHS 160 Paikkatiedon laadunhallinta, päivitys 2010, MMM 

ÅJHS 162 Paikkatietojen mallintaminen tiedonsiirtoa varten, päivitys 2009, GL

ÅJHS 163 Suomen korkeusjärjestelmä N2000 

Sanasto ja ontologiatyö
ÅPaikkatietoalan sanasto, 2009-, MML

ÅJHS xxx Paikkatiedon ontologiat

Sanasto

 

 

Kuva 8. Paikkatietoalan JHS-roadmap. Suositusten ylläpidon ja laatimisen rinnalla käynnistetään 

tietotuotemäärittelytyö, joka ohjeistetaan JHS-suosituksella. Tietotuotemäärittelytyötä tuetaan 

harmonisointiin tähtäävällä luettelopalvelulla. Yhteistyön vetäjänä eri suositusten osalta: GL=Geodeettinen 

laitos, KL=Kuntaliitto, MML=Maanmittauslaitos, MMM=maa- ja metsätalousministeriö. 

 

 

Paikkatietoalan JHS-roadmapin toimeenpano 

Käynnissä olevat ja uudet paikkatietoalan JHS-työt pyritään viemään läpi kaikkien asiasta kiinnostuneiden 

osapuolten yhteistyössä kuvan 7. mukaisen valmisteluvastuun pohjalta.  

 

Uusien JHS-hankkeiden osalta vastuuorganisaatiot laativat tarpeelliset hankesuunnitelmat JUHTAn JHS-

jaokselle. Kunkin JHS-suosituksen laatimista tai päivitystä varten käynnistetään avoin työryhmä sekä 

perustetaan hankesivu Internetiin. Tarpeen mukaan järjestetään työpajoja.  

 

JHS-paikkatietoryhmä seuraa paikkatietoalan JHS-työtä ja raportoi sekä JUHTAlle että käynnistyvälle 

paikkatietoasiain neuvottelukunnalle. 

 

Maa- ja metsätalousministeriö on tilannut Geodeettiselta laitokselta tutkimushankkeen, joka tähtää em. JHS-

suositusten laadintaan ja päivitykseen. Mahdollisuuksien mukaan hyödynnetään valmistelussa JHS-

sihteeristöä ja sen kautta mahdollisesti saatavia asiantuntijaresursseja. 
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6.2 JHS-järjestelmän kehittämistarpeita 

Julkisen hallinnon suositukset ovat kasvattaneet merkitystään vuosi vuodelta. Suositukset ovat vapaasti 

verkossa kaikkien osapuolten saatavilla, mikä on tärkeä lähtökohta niiden hyödyntämiselle. 

 

Tietoverkko liittää hallinnon aiemmin erilliset tietojärjestelmät yhä tiiviimmin yhteen. Tietojärjestelmien 

yhteentoimivuus edellyttää yhä enemmän palvelurajapintojen toteuttamista ja niiden kautta saatavilla olevien 

tietojen määrittelyä. Tietojen siirtäminen järjestelmästä toiseen tai palvelimelta asiakassovellukselle 

edellyttää yhteistä tietomallia eli skeemaa. Kun järjestelmät viestivät automaattisesti keskenään, on kaikki 

pienimmätkin yksityiskohdat sovittava ja kuvattava etukäteen. Skeemamäärittely sisältää suuren määrän 

yksityiskohtaista tietoa siirrettävän tiedon rakenteesta ja sisällöstä. 

 

Perinteiset julkaisut JHS-suositukset eivät sellaisenaan palvele nykytarvetta jakaa tietoa skeemoista, jotka 

laaditaankin pikemmin tietokoneita kuin ihmisiä varten.  XML-muotoisten skeemojen rinnalla on toki 

tarpeen kyetä viestimään ymmärrettävästi myös tietomalleista ja tietomäärittelyistä.  Julkisen hallinnon 

suositukset ja niiden valmisteluprosessi saattaa olla liian jäykkä tapa skeemojen sisällöstä sopimiseen, mutta 

JUHTAn JHS-jaosto lienee sopiva foorumi asiaa hallinnoimaan.  

 

Joka tapauksessa tarvitaan skeemaluettelopalveluja ja näihin kytkeytyviä sanastopalveluja yhtäältä 

määrittelytyötä ja skeemojen harmonisointia varten ja toisaalta palveluna tietojärjestelmien ja tietopalvelujen 

kehittäjille, jotka liittävät sovelluksia rajapintojen kautta toisiinsa. Näin ollen JHS-järjestelmää tulee 

täydentää luettelopalveluilla, joiden kautta skeemat ja niihin liittyvä sanasto ovat sekä selattavissa että 

käyttökelpoisessa muodossa ladattavissa. 

 

Sikäli kuin JHS-työ jatkossa organisoidaan temaattisiin jaostoihin, on tarpeen, että teemojen välillä tehdään 

säännöllistä harmonisointityötä. Eri sovellusalueilla - nykyisin yhä useammin eurooppalaisessa tai 

kansainvälisessä yhteistyössä - syntyvät skeemat sisältävät usein yhteisiä elementtejä. On tärkeää, että 

yhteisien elementtien osalta pyritään yhteisiin määrittelyihin. Käytännössä tavoitteeseen pääseminen riippuu 

usein myös harmonisoinnin etenemisestä kansainvälisissä käytännöissä. 

JHS-järjestelmän kehittäminen

Julkisen hallinnon suositukset

- laatiminen

- ylläpito

- harmonisointi

Skeemat

- laatiminen

- ylläpito

- harmonisointi

Sanastot ja ontologiat

- laatiminen

- ylläpito

- harmonisointi

Temaattiset

jaostot

Skeema-

luettelot

Luettelo-

palvelu

Sanasto

 
 

Kuva 9. JHS-järjestelmän kehittämistarpeita. JHS-suositusten rinnalla tarvitaan jatkossa skeema- ja 

sanastotyötä, joita tuetaan luettelopalvelulla.  
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Liite 1 : Paikkatietoryhmät Inspire -direktiivin liitteiden mukaan  
 
Liite ja nro  

 Paikkatietoryhmä Määritelmä 

I.1 Koordinaattireferenssi-

järjestelmät 

Järjestelmät, joissa paikkatietoihin liittyvä sijainti esitetään yksikäsitteisesti 

koordinaattien (x,y,z) ja/tai maantieteellisten pituus- ja leveysasteiden sekä 

korkeuden avulla ja jotka perustuvat horisontaalisiin ja vertikaalisiin geodeettisiin 

vertausjärjestelmiin. 

I.2 Paikannusruudustot Yhdenmukaistettu monitasoinen ruudukko, jossa on yhteinen lähtöpiste ja 

standardoitu yksittäisen ruudun sijainti ja koko. 

I.3 Paikannimet Maa-alueiden, alueiden, paikkakuntien, suurkaupunkien, esikaupunkien, kaupunkien 

tai taajamien, tai muut sellaisten maantieteellisten tai topografisten kohteen nimet, 

joilla on yleistä tai historiallista merkitystä. 

I.4 Hallinnolliset yksiköt Hallinnolliset yksiköt, jotka jakavat alueen, jolla jäsenvaltiolla on tai jolla ne 

käyttävät lainkäyttöoikeuksia, paikalliseen, alueelliseen ja valtakunnalliseen 

hallintoon ja jotka erotetaan toisistaan hallinnollisin rajoin. 

I.5 Osoitteet Kiinteistöjen sijainti, joka perustuu osoitetietoon, jossa tavallisesti kadunnimi, talon 

numero ja postinumero. 

I.6 Kiinteistöt Alueet, jotka on määritelty kiinteistörekisterissä tai vastaavassa 

I.7 Liikenneverkot Tie-, raide-, ilma- ja vesiliikenneverkot ja niihin liittyvä infrastruktuuri. Sisältää eri 

verkkojen väliset yhteydet. Sisältää myös Euroopan laajuisen liikenneverkon 

sellaisena kuin se on määritelty yhteisön suuntaviivoista Euroopan laajuisen 

liikenneverkon kehittämiseksi 23 päivänä heinäkuuta 1996 tehdyssä Euroopan 

parlamentin ja neuvoston päätöksessä N:o 1692/96/EY ja tämän päätöksen tulevissa 

tarkistuksissa. 

I.8 Hydrografia Hydrografiset elementit, mukaan luettuina merialueet ja kaikki muut 

vesimuodostumat ja niihin liittyvät kohteet, mukaan lukien vesistöalueet ja 

vesistöalueen osat. Tarvittaessa yhteisön vesipolitiikan puitteista 23 päivänä 

lokakuuta 200 annetussa Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivissä 

2000/60/EY olevien määritelmien mukaan ja verkostomuodossa. 

I.9 Suojellut alueet Erityisten suojelutavoitteiden saavuttamiseksi kansainvälisen, yhteisön ja 

jäsenvaltioiden lainsäädännön puitteissa nimetty tai hoidettu alue. 

II.1 Korkeus Digitaaliset maan-, jään- ja merenpintaa kuvaavat korkeusmallit. Sisältää 

maanpinnan korkeussuhteet, syvyystiedot ja rantaviivan. 

II.2 Maapeite Maapallon pinnan fysikaalinen ja biologinen peite, mukaan luettuna keinotekoiset 

peitteet, maatalousalueet, metsät, (osaksi) luonnon tilassa olevat alueet, kosteikot ja 

vesistöt. 

II.3 Ortoilmakuvat Joko satelliittien tai lentokäyttöisten sensorien toimittamia maantieteelliseen 

koordinaatistoon sidottuja kuvatietoja maapallon pinnasta. 

II.4 Geologia Geologia kuvattuna koostumuksen ja rakenteen mukaan. Sisältää kallioperän, 

akviferit ja pinnanmuodot. 

III.1 Tilastoyksiköt Tilastotietojen levittämis- tai käyttöyksiköt. 

III.2 Rakennukset Rakennusten maantieteellinen sijainti. 

III.3 Maaperä Maannoksen ja muuttumattoman pohjamaalajin kuvaaminen syvyyden, 

raekoostumuksen, rakenteen sekä hiukkasten ja orgaanisen aineksen sisällön, 

kivisyyden, eroosion ja tarvittaessa keskimääräisen kaltevuuden ja arvioidun veden 

varastointikapasiteetin mukaan. 

III.4 Maankäyttö Alueen kuvaaminen sen nykyisen ja tulevan käyttötarkoituksen tai sosioekonomisen 

tarkoituksen (esimerkiksi asuin- tai teollisuusalue, liikekeskus, maa- tai 

metsätalousalue tai virkistysalue) mukaan. 

III.5 Väestön terveys ja 

turvallisuus 

Ympäristön laatuun välittömästi (esimerkiksi ilman pilaantuminen, kemikaalit, 

otsonikerroksen oheneminen, melu) tai välillisesti (esimerkiksi elintarvikkeet, 

muuntogeeniset organismit) yhteydessä olevien sairauksien (esimerkiksi allergiat, 

syövät, hengityselinsairaudet) maantieteellinen esiintyminen, tiedot, jotka osoittavat 

vaikutuksen terveyteen (esimerkiksi biologiset merkkiaineet, hedelmällisyyden 

väheneminen, epidemiat) tai ihmisten hyvinvointiin (esimerkiksi väsymys, stressi). 
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III.6 Yleishyödylliset ja muut 

julkiset palvelut 

Tämä käsittää yleishyödyllisten palvelujen laitokset, kuten viemäröinnin, 

jätehuollon, energiahuollon ja vesihuollon, sekä hallinnolliset ja sosiaaliset julkiset 

palvelut, kuten viranomaiset, väestösuojat, koulut ja sairaalat. 

III.7 Ympäristön tilan 

seurantalaitteet 

Julkisten palvelujen sijainti, esimerkiksi sairaaloiden ja terveyskeskusten, koulujen 

ja päiväkotien sijainti. Sisältää jätevesi-, jätehuolto- ja energialaitokset sekä 

viranomaisten Ympäristön tilan seurantalaitteiden sijaintiin ja käyttöön kuuluu 

päästöjen, ilman, maaperän ja veden tilan ja muiden ekosysteemin muuttujien 

(luonnon monimuotoisuus, kasviston ekologiset olot jne.) seuranta ja mittaukset, 

joista vastaavat viranomaiset tai muut toimijat viranomaisten puolesta. 

III.8 Tuotanto- ja 

teollisuuslaitokset 

Teollisuusalueet, mukaan luettuina ympäristön pilaantumisen ehkäisemisen ja 

vähentämisen yhtenäistämiseksi 24 päivänä syyskuuta 1996 annetun neuvoston 

direktiivin 96/61/EY soveltamisalaan kuuluvat laitokset sekä vedenottamot, 

kaivokset ja varastoalueet. 

III.9 Maatalous- ja 

vesiviljelylaitokset 

Maatalouden tuotantolaitteet ja -laitteistot (mukaan luettuna kastelujärjestelmät, 

kasvihuoneet ja eläinsuojat). 

III.10 Väestöjakauma - 

demografia 

Väestön maantieteellinen jakautuminen, mukaan lukien väestöä koskevat 

tunnusluvut ja taloudellisen toimeliaisuuden tasot, yhdisteltynä ruudukoittain, 

alueittain, hallintoyksiköittäin tai muiden analyyttisten yksiköitten mukaisesti 

jaoteltuna. 

III.11 Aluesuunnittelun, 

rajoitusten ja sääntelyn 

piiriin kuuluvat alueet ja 

raportointiyksiköt 

Alueet, joita hoidetaan, säännellään tai käytetään kansainvälisen, Euroopan, 

kansallisen, alueellisen tai paikallisen tason raportointiin. Sisältää kaatopaikat, 

juomavedenottopaikkoja ympäröivät suoja-alueet, nitraatin aiheuttamalle 

pilaantumiselle alttiit alueet, säännellyt laivaväylät merellä tai suurilla sisävesillä, 

jätteiden upottamiskiellon soveltamisalaan kuuluvat alueet, melurajoitusalueet, 

luonnonvarojen tai malmin etsintäalueet, ja kaivostoiminnan lupa-alueet, vesipiirit, 

asiaankuuluvat raportointiyksiköt ja rannikkoalueiden hallinta-alueet. 

III.12 Luonnonriskialueet Luonnonkatastrofien (kaikki ilmakehästä johtuvat, hydrologiset, seismiset, 

tuliperäiset ja maastopaloilmiöt, joilla sijaintinsa, vakavuutensa ja yleisyytensä 

vuoksi voi mahdollisesti olla vakavia vaikutuksia yhteiskuntaan), kuten tulvien, 

maanvyöryjen ja vajoamisen, lumivyöryjen, metsäpalojen, maanjäristysten ja 

tulivuortenpurkausten, mukaan luokitellut riskialueet. 

III.13 Ilmakehän tila Ilmakehän fysikaaliset olosuhteet. Sisältää mittauksiin, malleihin tai näiden 

yhdistelmiin perustuvia paikkatietoja sekä tiedot mittauspaikoista. 

III.14 Ilmaston maantieteelliset 

ominaispiirteet 

Sääolot ja siihen liittyvät mittaukset; sademäärä, lämpötila, kokonaishaihdunta, 

tuulen nopeus ja suunta. 

III.15 Merentutkimuksen 

maantieteelliset 

ominaispiirteet 

Merialueitten fysikaaliset olosuhteet (esimerkiksi virtaukset, suolapitoisuus ja 

aaltojen korkeus). 

III.16 Merialueet Yhteisten ominaispiirteitten mukaisesti alueisiin ja osa-alueisiin jaoteltujen merien 

ja suolaisten vesistöjen fyysiset olosuhteet. 

III.17 Biomaantieteelliset 

alueet 

Alueet, joilla on suhteellisen yhtenäiset ekologiset olosuhteet ja yhteisiä 

ominaispiirteitä. 

III.18 Elinympäristöt ja 

biotoopit 

Maantieteelliset alueet, joille ovat ominaisia erityiset ekologiset olosuhteet, 

prosessit, rakenne ja (elämää ylläpitävät) toiminnot, jotka tukevat fysikaalisesti 

tukevat alueella eläviä organismeja. Sisältää maa- ja vesialueet, joilla on omat 

erityisesti maantieteelliset, abioottiset ja bioottiset ominaisuudet ja jotka ovat joko 

luonnontilassa tai osittain luonnontilassa. Sisältää maaseutumaiseman pieniä 

yksiköitä, kuten pensasaidat ja purot. 

III.19 Lajien levinneisyys Eläin- ja kasvilajien esiintymien maantieteellinen levinneisyys ruudukoittain, 

alueittain, hallintoyksiköittäin tai muiden analyyttisten yksiköitten mukaisesti 

jaoteltuna. 

III.20 Energiavarat Energiavarat, mukaan lukien hiilivedyt, vesivoima, bioenergia, aurinko, tuuli jne., 

mukaan luettuina tarvittaessa syvyys-/korkeustiedot kyseisen luonnonvaran 

laajuudesta. 

III.21 Mineraalivarat Mineraalivarat, mukaan lukien metallimalmit, teollisuusmineraalit jne., mukaan 

luettuina tarvittaessa syvyys-/korkeustiedot kyseisen luonnonvaran laajuudesta. 
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Liite 2 : Paikkatietoalan standardit  ja JHS-suositukset  
Lähde: Maanmittauslaitos/Paikkatietojen yhteiskäyttö/Paikkatietostandardit 

Viitemallit ja profiilit 

Standardi Nimi Kuvaus 

ISO 

19101 

GI - Reference model 

(Viitemalli) 
Standardi kuvaa ISO 19100 -standardiperheen rakenteen ja 

perusperiaatteet. Siinä on määritelty ja kuvattu 

osastandardien väliset suhteet yleisellä tasolla. 

ISO/TS 

19103 

GI - Conceptual schema 

language 

(Käsitemallintamisen kieli) 

Tekninen spesifikaatio (TS), joka ohjaa kuinka UML 

(Unified Modelling Language) -kieltä käytetään 

paikkatietojen mallinnuksessa.  

ISO 

19106 

GI - Profiles (Profiilit) Standardi määrittelee, kuinka yhdestä tai useammasta ISO 

19100 -sarjan standardista voidaan luoda profiili jollain 

erityisalueella käytettäväksi. 

ISO/TR 

19120  

GI - Fuctional standards 

(Vakiintuneet 

kansainväliset standardit) 

Tekninen raportti jo vakiintuneista kansainvälisistä 

paikkatietostandardeista: DIGEST, GDF ja S-57. 

 

Tiedon mallinnus  

Standardi Nimi Kuvaus 

ISO 19107 GI - Spatial schema 

(Sijainnin mallintaminen) 
Standardi määrittelee käytettävän geometrian ja topologian, 

sijaintiin kohdistuvat perusoperaatiot sekä sijaintitiedon 

tietotyypit. 

ISO 19108 GI - Temporal schema 

(Ajan mallintaminen) 
Standardi määrittelee, miten aika ilmaistaan ja liitetään 

paikkatietoon esimerkiksi version hallinnan yhteydessä tai 

kuvattaessa dynaamisia ilmiöitä. 

ISO 19108 

Cor 

 Dokumentti sisältää standardiin tehdyt tekniset korjaukset. 

ISO 19109 GI - Rules for application 

schema (Sovelluskohtaisen 

käsitemallin 

laatimisohjeet) 

Standardi määrittelee, kuinka ilmiöitä voidaan kuvata 

yleisen kohdemallin (GFM, General Feature Model) avulla. 

Lisäksi se antaa sääntöjä ja ohjeita paikkatiedon 

mallinnukseen sovelluksissa. 

ISO 19123 GI - Schema for coverage 

geometry and functions 

(Aluemaisen tiedon 

käsitemalli) 

Standardi määrittelee, kuinka kuvataan aluemainen, alueen 

sisällä muuttuva rasterimuotoinen paikkatieto. Tällaisia 

ilmiöitä ovat esimerkiksi korkeus- ja syvyysmallit, 

lämpötila.  

ISO 19136 Geography Markup 

Language (GML) 
GML on XML-pohjainen paikkatiedon koodaustapa, jota 

voi käyttää tiedon mallintamiseen, tallentamiseen ja 

siirtoon. GML:n on kehittänyt Open Geospatial 

Consortium (OGC). OGC ja ISO tekevät 

standardointiyhteistyötä, jonka tuloksena GML on nyt 

hyväksytty uutena harmonisoituna versiona ISO-

standardiksi.  

ISO 19137 GI - Core profile of the 

spatial schema (Sijainnin 

mallintamisen ydinprofiili) 

Standardi määrittelee sijainnin käsitemallin ydinprofiilin. 

Profiili perustuu ISO 19107 -standardiin, josta on rajattu 

sovellusskeeman tekemisessä vähintään tarvittava 

sijaintitietotyyppien ja perusoperaatioiden osajoukko. 

http://www.maanmittauslaitos.fi/paikkatiedot/default.asp?id=852&docid=3742
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OGC 

Specification 

Geography Markup 

Language (GML) 

Encoding  

GML on XML-pohjainen koodausmenettely paikkatietojen 

mallintamiseen, siirtämiseen ja varastointiin. 

OGC 

Specification 

Simple Feature Access 1  Määrittelee yleisen arkkitehtuurin. 

OGC 

Specification 

Simple Feature Access 2  Määrittelee SQL skeeman, joka tukee paikkatietokohteiden 

tallentamista, kyselyjä ja päivittämistä. 

OGC 

Specification 

Symbology Encoding 

Implementation  
Määrittelee kielen paikkatietokohteiden kuvaustekniikkaa 

varten. 

JHS 162 Paikkatietojen 

mallintaminen 

tiedonsiirtoa varten 

Suositus koskee siirrettävien paikkatietojen mallintamista. 

Suositusta on noudatettava niiden tietojen osalta, jotka 

halutaan tuoda paikkatietojen yhteiskäytön piiriin. Suositus 

ei kata sellaisten ilmiöiden mallintamista, joiden 

sijaintitieto voidaan luontevimmin esittää 

rasterimuotoisena. 

Tietosisältö 

Standardi Nimi Kuvaus 

ISO 19110 GI - Methodology for 

feature cataloguing 

(Kohdeluokituksen 

laatiminen) 

Standardi määrittelee paikkatietojen kohdeluokituksen 

yleisen rakenteen. 

ISO 19117 GI - Portrayal 

(Paikkatiedon esittäminen) 
Standardi määrittelee tavan paikkatiedon kuvaustekniikan 

mallintamiseen. Esimerkiksi kuinka kartografiset symbolit 

kuvataan. Itse symbolit eivät kuitenkaan sisälly standardiin. 

ISO 19118 GI - Encoding 

(Paikkatiedon koodaus) 
Standardi määrittelee kuinka luodaan säännöt UML-mallin 

mukaan kuvatun paikkatiedon koodaamiseksi tiedon siirtoa 

varten. Standardin liitteenä on esitetty XML-pohjaisen 

tiedonsiirron säännöt. 

ISO 19135 GI - Procedures for item 

registration (Paikkatiedon 

tunnisteiden 

rekisteröintimenettelyt) 

Standardi määrittelee paikkatiedon yksilöivien tunnisteiden 

rekisteröintiin liittyvät menettelyt (rekisterien määrittely, 

ylläpito ja julkaiseminen). 

OGC 

Specification 

Geographic Objects 

Implementation  
Määrittelee avoimen joukon yhteisiä, kieliriippumattomia 

abstraktioita, joilla kuvataan, hallitaan ja käsitellään 

geometrisia kohteita ja paikkatietokohteita 

ohjelmointiympäristössä. 

OGC 

Specification 

Geography Markup 

Language (GML) 

Encoding  

GML on XML-pohjainen koodausmenettely paikkatietojen 

mallintamiseen, siirtämiseen ja varastointiin. 

JHS 104 Rakennustunnus Suositus koskee rakennuksesta käytettävää tunnusta. 

JHS 106 Postiosoite Suosituksessa määritellään koti- ja ulkomaisissa 

postilähetyksissä käytettävien sekä atk-rekistereissä 

ylläpidettävien osoitetietojen rakenne ja merkintätavat. 

JHS 109 Huoneiston tunniste Suositus määrittelee huoneiston tunnisteen esitysmuodon 

asiakirjoissa ja atk-rekistereissä 

JHS 110 Kuntien numerotunnus Suosituksessa määritellään kuntien numerotunnus, jota 

käytetään tunnuksena tietojärjestelmissä. 
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JHS 121 Toimialaluokitus Suosituksessa määritellään toimialaluokitus, joka on 

yritystyyppisten yksiköiden ja toimipaikkojen taloudellista 

toimintaa kuvaava ryhmittely. 

JHS 125 Rakennusluokitus Suosituksessa määritellään rakennusluokitus, joka on 

tarkoitettu rakennusten luokitteluun niiden 

käyttötarkoituksen mukaan. Luokitusta voidaan käyttää 

myös toimitilaluokituksena. 

JHS 134 Kaava-, tonttijako-, 

rajoitusalue- ja 

rakennuskieltotunnukset 

Suositus määrittelee rakennuslain mukaisten vahvistettujen 

kaavojen, rakennuskieltojen ja tonttijakojen tunnukset 

(päivitettävänä). 

JHS 135 Kaavojen, tonttijakojen ja 

rakennuskieltojen 

omaisuustiedot 

Suositus määrittelee rakennuslain mukaisten vahvistettujen 

kaavojen, rakennuskieltojen ja tonttijakojen 

ominaisuustiedot. 

JHS 138 Kiinteistötunnus, 

määräalatunnus ja 

käyttöoikeusyksikkötunnus 

Suositus määrittelee kiinteistöistä ja niihin rinnastettavista 

muista rekisteriyksiköistä käytettävän kiinteistötunnuksen 

sekä rekisteriyksiköstä luovutetun määräalan tunnuksen. 

JHS 142 Vuokraoikeuden 

laitostunnus ja vuokra-

aluetunnus 

Suositus koskee kiinteistöstä ja siihen rinnastettavasta 

muusta rekisteriyksiköstä luovutetun vuokraoikeuden 

tunnusta (laitostunnus) ja vuokratusta alueesta käytettävää 

tunnusta (vuokra-aluetunnus). 

JHS 148 Maankäyttöluokitus Ensisijaisesti tilastotoimen käyttöön tarkoitettu 

maankäyttöluokitus. 

Koordinaattijärjestelmät 

Standardi Nimi Kuvaus 

ISO 6709 Standard representation of 

latitude, longitude and 

altitude for geographic 

point locations (Sijainnin 

standardimuotoinen 

esittäminen koordinaatein) 

Standardi määrittelee, kuinka pituus- ja leveysaste sekä 

korkeus esitetään tiedonsiirrossa. 

ISO 

19111 

GI - Spatial referencing by 

coordinates (Sijainnin 

osoittaminen koordinaatein) 

Standardi määrittelee mallin, jonka mukaan 

koordinaattijärjestelmät kuvataan. Se kuvaa myös, mitä 

tietoja tarvitaan koordinaattijärjestelmien välisissä 

muunnoksissa. 

ISO 

19112 

GI - Spatial referencing by 

geographic identifiers 

(Sijainnin osoittaminen 

tunnisteiden avulla) 

Standardi määrittelee mallin, jonka mukaan voidaan kuvata 

järjestelmä, jossa sijainti esitetään epäsuorasti esimerkiksi 

osoitteen tai kunta- tai muun aluejaon tunnuksen avulla. 

ISO/TS 

19127 

GI - Geodetic codes and 

parameters (Geodeettiset 

koodit ja parametrit) 

Tekninen seloste, joka koskee koordinaattijärjestelmien 

parametrit sisältävän rekisterin sisältöä. Seloste määrittelee 

parametriluettelon sisällön ja rakenteen. 

JHS 153 ETRS89-järjestelmän 

mukaiset koordinaatit 

Suomessa 

Suositus määrittelee yleiseurooppalaisen ETRS89-

koordinaattijärjestelmän realisaation Suomessa. 

JHS 154 ETRS89 -järjestelmään 

liittyvät karttaprojektiot, 

tasokoordinaatistot ja 

karttalehtijako 

Suosituksessa määritellään EUREF-FIN-koordinaatiston 

kanssa käytettävät karttaprojektiot ja tasokoordinaatistot 

sekä tasomuunnos EUREF-FIN-tasokoordinaatiston ja 

kartastokoordinaatiston (kkj) välille. 
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JHS 163 Suomen korkeusjärjestelmä 

N2000 
Suosituksessa määritellään Suomen valtakunnallinen 

korkeusjärjestelmä N2000. N2000-korkeusjärjestelmää 

suositellaan käytettäväksi valtakunnallisissa kartastotöissä 

ja paikkatietopalveluissa. 

 

Laatu ja laadunhallinta 

Standardi Nimi Kuvaus 

ISO 

19113 

GI - Quality principles 

(Laadun periaatteet) 
Standardi määrittelee paikkatiedon laadun kuvaamisen 

periaatteet. 

ISO 

19114 

GI - Quality evaluation 

procedures (Laadun 

arviointimenetelmät) 

Standardi antaa ohjeita ja esimerkkejä paikkatiedon laadun 

arvioimiseksi, kuvaamiseksi ja raportoimiseksi. 

ISO 

19114 Cor 

 Dokumentti sisältää standardiin tehdyt tekniset korjaukset. 

ISO/TR 

19122 

GI - Qualification and 

certification of personnel 

(Henkilöstön 

kelpoisuusvaatimukset ja 

sertifiointi) 

Tekninen raportti paikkatietotehtävissä toimivan henkilöstön 

kelpoisuusvaatimuksista ja sertifioinnista. 

ISO 

19138 

GI - Data quality measures 

(Paikkatiedon laadun 

mittarit) 

Standardi määrittelee tavallisimmat paikkatiedon laadun 

mittarit. 

JHS 160 Paikkatiedon laadunhallinta Suositus määrittelee kansainvälisiin standardeihin 

perustuvan paikkatiedon laadunhallinnan ja 

arviointimenettelyn viitekehyksen. 

 

Metatieto 

Standardi Nimi Kuvaus 

ISO 19115 GI - Metadata (Metatieto) Metatieto on tietoa tiedosta. Standardi määrittelee 

paikkatiedon metatiedon kuvailussa käytettävät elementit.  

ISO 19115 

Cor 

 Dokumentti sisältää standardiin tehdyt tekniset korjaukset. 

ISO 19131 GI - Data Product 

Specifications 

(Tietotuotemäärittelyt) 

Standardi määrittelee, kuinka tietotuotemäärittely tehdään 

ISO 19100 -standardeihin perustuen. 

ISO/TS 

19139 

GI - Metadata - XML 

Schema implementation 

(Metatiedon esittäminen 

XML -muodossa) 

Tekninen seloste, joka kuvaa ISO 19115 -standardin 

mukaisen metatiedon XML-muodossa. 

OGC 

Specification 

Catalogue Service 

Implementation 
Määrittelee yhteiset rajapinnat tietojen, palvelujen ja 

muiden potentiaalisten resurssien metatiedon hakemiseen, 

selailuun ja kyselyihin. 

JHS 158 Paikkatiedon metatiedot Suositus määrittelee vektori- ja rasterimuotoisten 

paikkatietojen metatiedon sisällön ja antaa ohjeita 

paikkatiedon kuvaamiseen ja metatiedon 

dokumentoimiseen. 
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Paikkatietopalvelut 

Standardi Nimi Kuvaus 

ISO 19116 GI - Positioning services 

(Paikannuspalvelut ja -

rajapinta) 

Standardi määrittelee ja kuvaa erilaisia paikannuspalveluita 

sekä määrittelee paikannustiedon rajapinnan (tiedon 

rakenteen ja sisällön). 

ISO 19119 GI - Services 

(Palvelurajapinta) 
Standardi määrittelee paikkatietopalveluiden rajapinnan 

yleiset periaatteet.  

ISO 19119 

DAmd 

 Liite, joka sisältää standardiin tulossa olevat päivitykset.  

ISO 19125-1 GI - Simple feature access 

- Part 1: Common 

architecture 

(Yksinkertaisten kohteiden 

käsittelyarkkitehtuuri) 

OGC:n määrittelemien yksinkertaisten kohteiden 

arkkitehtuurimalli (1-2 -ulotteinen Simple Feature) 

ISO 19125-2 Geographic information - 

Simple feature access - 

Part 2: SQL option 

(Yksinkertaisten kohteiden 

käsittelyarkkitehtuuri 

SQL-tietokannassa) 

OGC:n määrittelemien yksinkertaisten kohteiden 

implementointi SQL-tietokantaan (tallennus, haku, kysely, 

päivitys) 

ISO 19128 GI - Web Map Server 

interface (Internet-

karttapalvelun rajapinta) 

Standardi määrittelee rasterimuotoisen Internet-

karttapalvelun rajapinnan. 

OGC 

Specification 

Filter Encoding  Määrittelee XML-koodauksen, jolla paikkatietokohteita 

voidaan valita ominaisuuksien arvojen perusteella. 

OGC 

Specification 

Grid Coverage Service  Määrittelee menettelyt, jotka mahdollistavat rasteridataa 

käsittelevien ohjelmien yhteentoimivuuden. 

OGC 

Specification 

Simple Features CORBA  Määrittelee rajapinnat, jotka mahdollistavat läpinäkyvän 

pääsyn erilaisissa järjestelmissä oleviin paikkatietoihin. 

OGC 

Specification 

Simple Features 

OLE/COM  
Määrittelee rajapinnat, jotka mahdollistavat läpinäkyvän 

pääsyn erilaisissa järjestelmissä oleviin paikkatietoihin. 

OGC 

Specification 

Styled Layer Descriptor  Määrittelee WMS:n laajennukset, joilla käyttäjä voi 

vaikuttaa kohteiden kuvaustekniikkaan. 

OGC 

Specification 

Web Coverage Service  Määrittelee miten hilamuotoista tietoa jaetaan WWW:ssä 

OGC 

Specification 

Web Feature Service  Määrittelee rajapinnat paikkatietokohteiden hakua ja 

käsittelyä varten. 

OGC 

Specification 

Web Map Context  Määrittelee miten talletetaan karttanäkymä, joka on 

muodostettu useista eri WMS-palveluista saaduista 

tasoista. 

OGC 

Specification 

Web Map Service  Määrittelee rasterimuotoisen Internet-karttapalvelun 

rajapinnan.  

OGC 

Specification 

Web Service Common  Määrittelee useita näkökulmia, jotka ovat tai joiden pitäisi 

olla yhteisiä useille tai kaikille OGC:n määrittelemille web-

palveluille. 
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Paikkaperusteiset palvelut 

Standardi Nimi Kuvaus 

ISO 19132 GI - Location-based 

services ï reference model 

(Paikkaperusteiset palvelut 

- viitemalli) 

Standardi määrittelee paikkaperusteisten palveluiden 

viitemallin, jota käytetään palveluiden kehittämisessä. 

Viitemalli sisältää muun muassa käsitteet, 

luokittelujärjestelmän, rajapinnan, toimintaperiaatteet ja 

tietorakenteet.  

ISO 19133 GI - Location-based 

services - Tracking and 

navigation 

(Paikkaperusteiset palvelut 

- Seuranta ja navigointi 

Standardi määrittelee paikkaperusteiset palvelut, joita 

käytetään seurannassa ja navigoinnissa. 

ISO 19134 GI - Location-based 

services - Multimodal 

routing and navigation 

(Paikkaperusteiset palvelut 

- Monimuotoinen reititys 

ja navigointi) 

Standardi määrittelee tietotyypit ja niihin kohdistuvat 

operaatiot, joita käytetään monimuotoisissa (multimodal) 

paikkaperusteisissa reitti- ja navigointipalveluissa. 

Standardi on suunniteltu välityspalvelimella olevia 

sovelluksia hyödyntävien mobiilien verkkopalvelujen 

tarpeisiin, mutta sitä voidaan soveltaa muuallakin. 

OGC 

Specification 

Location Service 

(OpenLS) 

Impelementation  

Kuvaa GeoMobility Serverin, joka on avoin alusta 

sijaintipohjaisten sovellusten palveluille. 

 

Kuvamuotoinen tieto 

Standardi Nimi Kuvaus 

ISO/TR 

19121 

GI - Imagery and gridded 

data (Kuva- ja 

hilamuotoiset tiedot) 

Tekninen raportti sisältää suosituksia rasterimuotoisen 

tiedon käsittelystä ja harmonisoinnista järjestelmien välillä. 
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Liite 3a : ISO / TC 211 työohjelma  
 

 

Katso ajantasainen työohjelma verkkosivulta  http://www.isotc211.org/pow.htm  

 

Liite 3b : OpenGIS Standards and Specification 
 

 

Katso ajantasainen luettelo verkkosivulta    http://www.opengeospatial.org/standards 

http://www.isotc211.org/pow.htm
http://www.opengeospatial.org/standards
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Liite 4 : Inspire Roadmap  
 

Julkaistu 13.5.2008 
* = Date proposed by the Commission 

Roadmap: IR Adoption 

Milestone 

date  
Article  Description  

2007-05-15   Entry into force of INSPIRE Directive 

2007-08-15 22§2 Establishment of the INSPIRE Committee 

2008-05-14 5§4 
Submission for opinion of the INSPIRE committee of IR for the 

creation and updating of metadata  

2008-11-15 21(4) 
Submission for opinion of the INSPIRE committee of IR for 

monitoring and reporting 

2008-11-15* 16 
Submission for opinion of the INSPIRE committee of IR for 

discovery and view services 

2009-10-15* 16 
Submission for opinion of the INSPIRE committee of IR for 

download services 

2009-10-15* 16(a) 
Submission for opinion of the INSPIRE committee of IR for 

transformation service 

2009-05-15* 17(8) 

Submission for opinion of the INSPIRE committee of IR governing 

the access rights of use to spatial data sets and services for 

Community institutions and bodies 

2009-05-15 9(a) 

Submission for opinion of the INSPIRE committee of IRs for the 

interoperability and harmonisation of spatial data sets and services 

for Annex I spatial data themes 

2009-05-15 24§1 Provisions of Directive are brought into force in MS  

2010-11-15* 16 
Submission for opinion of the INSPIRE committee of IR for schema 

transformation and "invoke spatial data service" services  

2012-05-15 9(b) 

Submission for opinion of the INSPIRE committee of IRs for the 

interoperability and harmonisation of spatial data sets and services 

for Annex II and III spatial data themes 

Roadmap: IR Implementation 

Milestone 

date  
Article  Description  

2010-05-15 21§1 Implementation of provisions for reporting  

2010-05-15 6(a) Metadata available for spatial data corresponding to Annex I and II 

2010-11-15* 16 Discovery and view services operational 

2010-11-15 15 The EC establishes and runs a geo-portal at Community level 

2011-05-15* 16 Download services operational 

2011-05-15* 16(a) Coordinates transformation services operational 

2011-05-15 7§3, 9(a) 
Newly collected and extensively restructured Annex I spatial data 

sets available 

2012-11-15* 16 
Schema transformation and "invoke spatial data service" services 

operational 

2013-05-15 6(b) Metadata available for spatial data corresponding to Annex III 

2014-05-15 7§3, 9(b) 
Newly collected and extensively restructured Annex II and III spatial 

data sets available 

2016-05-15 7§3, 9(a) Other Annex I spatial data sets available 

2019-05-15 7§3, 9(b) Other Annex II and III spatial data sets available 

 

 

http://inspire.jrc.ec.europa.eu/inspire_roadmap.cfm

